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Pomagają uruchomić auto 
Polkowiczanie, którzy mają problem z  uruchomieniem auta, bo akumulator 
odmówił posłuszeństwa, mogą liczyć na darmową pomoc strażników miej-
skich. I z takiej pomocy korzystają. Dziennie jest nawet do dziesięciu zgłoszeń. 
Przypominamy, że akcja trwa przez cały rok i całą dobę, 
ale szczególnie zimą, zgłoszeń jest najwięcej. Wystarczy 
zadzwonić pod numer telefonu alarmowego 986 lub 76 
746 40 24 i zgłosić problem dyżurnemu. 
– Sprawne odpalenie pojazdu odbywa się przy pomocy 
urządzenia rozruchowego – informuje Agnieszka Dą-
browska, starszy specjalista w Straży Miejskiej w Pol-
kowicach i przypomina, że zgłaszający musi podać 
dyżurnemu swoje dane personalne, markę i numer reje-
stracyjny pojazdu, no i oczywiście miejsce jego postoju.
Po przyjeździe na miejsce, a przed uruchomieniem po-
jazdu, strażnicy miejscy sprawdzają, czy mają do czy-
nienia z jego właścicielem. 

ULK

Warto mówić o klimacie
Ponad dwieście osób, głównie polkowicka młodzież, wzięło udział w projekcie 
„Young dialogue and change maker – budujemy dialog wokół wyzwań klima-
tycznych”. – Sukces tego wydarzenia to nasz wkład w budowanie dialogu oby-
watelskiego, opartego o ekologię – mówi burmistrz Polkowic Łukasz Puźniecki.

Projekt realizowany od listopa-
da 2022 roku i obejmował m.in. 
warsztaty, spotkania i konkursy te-
matyczne oraz – przeprowadzony 
we wrześniu – Polkowicki Dialog 
Klimatyczny. Głównym celem było 
wzmocnienie postaw obywatel-
skich wśród mieszkańców naszej 
gminy, poprzez dialog społeczny 
na temat przyrody i klimatu.
– Udało się to zrealizować w stu 
procentach, między innymi dzięki 
dobrej współpracy z polkowickim 
samorządem. To z kolei zaowo-
cowało pierwszym w Polsce dia-
logiem klimatycznym, w którym 
kluczową rolę odegrała młodzież, 
wspierana przez swoich fanta-
stycznych nauczycieli. Wspólnie 
z uczniami z innych miast opra-
cowaliśmy model edukacji klima-
tycznej i wydaliśmy podręcznik na 
ten temat. Kluczowe jest w nim to, 
że zaczynamy myśleć o klimacie 

i działać dla klimatu lokalnie – pod-
kreśla Małgorzata Lewandowska 
z Forum Inicjatyw Społecznych, 
współorganizatorka projektu.
W projekcie wzięło udział blisko 
sto osób, głównie uczniów i na-
uczycieli polkowickich szkół pod-
stawowych. Ponadto kolejnych 
150 włączyło się w organizację 
Polkowickiego Dialogu Klimatycz-
nego.
– To bardzo potrzebne. Przygo-
towano nas do tego, żebyśmy po-
trafiły uzasadnić swoje zdanie, że-
byśmy nie bały się mówić do ludzi 
i żebyśmy wiedziały jak mówić, 
żeby nas słuchano. A jest o czym, 
bo trzeba chronić klimat, chronić 
nasz świat, bo jak go zniszczymy, 
to drugiego nie dostaniemy – mówi 
Oliwia Muszyńska, uczennica jed-
nej z polkowickich podstawówek, 
uczestniczka projektu.
Podczas podsumowania omówio-

no zrealizowane przedsięwzięcia, 
była też okazja do wysłuchania re-
lacji młodzieży i nauczycieli. 
– Od dłuższego czasu aspiruje-
my do tego, aby być eko-miastem, 
w którym dba się o transport ni-
skoemisyjny, o czyste powietrze, 
w którym rewitalizuje się parki 
i tworzy przestrzeń do wypoczynku 
wśród zieleni – mówił burmistrz 
Łukasz Puźniecki. – Chciałbym 
podziękować wszystkim, którzy 
czynnie zaangażowali się w to bar-
dzo trudne zadanie. Chcąc krótko 
podsumować ten projekt, można 
by użyć słów „dialog” i „wyzwa-
nia”. Dialog to umiejętność roz-
mowy i słuchania, to także umiejęt-
ność analizy problemu. Wszystkie 
te kompetencje nabywała młodzież 
w toku tego projektu, rozmawiając 
o klimacie w skali globalnej, ale 
także tej lokalnej.

Roman Tomczak

Jaśniej, taniej 
i bezpieczniej
Ponad 2 mln zł z funduszy zewnętrznych pozyskała 
gmina Polkowice. Tym razem pieniądze umożliwią 
wymianę istniejących opraw oświetleniowych na 
nowe, energooszczędne oprawy LED, oświetlające 
m.in. nasze drogi, parki, place zabaw i ścieżki rowe-
rowe.

Dofinansowanie przyznano w ra-
mach kolejnej edycji Programu Inwe-
stycji Strategicznych, poświęconego 
modernizacji infrastruktury oświetle-
niowej. 
– Po raz kolejny pozyskujemy środki 
zewnętrzne na inwestycje, które służą 
bezpieczeństwu mieszkańców, a przy 
okazji poprawiają estetykę w gminie. 
Nowe oprawy będą zużywały mniej 
prądu, co przełoży się na oszczędno-
ści oraz będzie korzystniejsze dla śro-
dowiska – zwraca uwagę Sebastian 
Sypko, wiceburmistrz ds. gospodar-
czych. 
Stare, energochłonne oprawy oświe-
tleniowe zostaną zdemontowane 
i poddane utylizacji. Zastosowanie 
opraw LED w miejsce opraw starego 
typu poprawi jakość oświetlenia przy 
jednoczesnym obniżeniu zużycia 
energii elektrycznej. Mniejsza będzie 
także emisja CO2 do atmosfery oraz 
ograniczone tzw. zanieczyszczenie 
przestrzeni światłem. Ale co najważ-
niejsze, wymiana opraw wpłynie na 
poziom bezpieczeństwa pieszych 
oraz użytkowników dróg i ścieżek ro-
werowych. 

Pod terminem „oprawa” należy ro-
zumieć obudowę lampy wraz z zasi-
laczem, panelem ledowym i przezro-
czystą osłoną. Nowe oprawy będą 
instalowane na terenie Polkowic 
i sześciu naszych sołectw. Zastą-
pią energochłonne oprawy sodowe 
i metahalogenowe. Wymianie pod-
legać będą również przewody każdej 
lampy. Co więcej – dobór nowych 
opraw poprzedzą obliczenia fotome-
tryczne. Co to oznacza? 
– Na podstawie tych obliczeń bę-
dziemy mogli dostosować parame-
try każdej oprawy do warunków 
oświetleniowych konkretnego miej-
sca. Każda nowa lampa będzie także 
wyposażona w gniazdo umożliwia-
jące włączenie oprawy do systemu 
inteligentnego sterowania – infor-
muje Tomasz Duszyński, kierownik 
referatu inwestycji UG Polkowice.
Pierwsze nowe oprawy mają za-
świecić w przyszłym roku, a cała 
wymiana opraw ma się zakończyć 
do 31 grudnia 2025. Przewidywana 
wartość tej inwestycji to ponad 2,5 
mln zł. 

Roman Tomczak
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Dziękują pacjentom za zaufanie i nagrody 
Pierwsze miejsce w kategorii Przychodnia Roku, drugie – w kategorii Pielęgniarka Roku oraz Urolog Roku i trzecie – w kategorii Stoma-
tolog Roku. To nagrody zdobyte w finale wojewódzkim Plebiscytu Medycznego HIPOKRATES 2023 przez pracowników Polkowickiego 
Centrum Usług Zdrowotnych i samą placówkę. Nagrody tym cenniejsze, że zdobyte głosami pacjentów, za pośrednictwem Gazety 
Wrocławskiej. 

Plebiscyt Medyczny HIPOKRATES 
2023 trwał od połowy września. 
W kategoriach Lekarz Rodzinny 
i POZ Roku, Pediatra Roku, Sto-
matolog Roku i Pielęgniarka Roku 
nagrody przyznano najpierw osob-
no w każdym mieście i powiecie, 
a laureaci awansowali do finału 
wojewódzkiego. W pozostałych ka-
tegoriach głosowanie odbywało się 
na szczeblu województwa. 
– Jestem bardzo zaskoczona, dzię-
kuję za oddane na mnie głosy, za 
zaufanie. Dla mnie jest to duże wy-
różnienie – mówi Magdalena Men-

dryk, pielęgniarka w PCUZ. – Do 
plebiscytu zgłosiła mnie koleżanka. 
Zajęłam pierwsze miejsce w powie-
cie i drugie w województwie. Nie 
wiedziałam, że będę mieć aż tyle 
głosów na koncie (714, przyp. red.). 
Dużo przyczynił się do tego sukce-
su mój przyjaciel, który wspierał 
mnie w chwilach wątpliwości. Do-
dawał otuchy, żebym walczyła do 
końca. Praca jest moją pasją. Mam 
nawet zdjęcie z balu przebierańców 
w przedszkolu, w stroju pielęgniar-
ki, więc gdzieś już tam w dzieciń-
stwie miałam takie marzenie. To nie 

jest praca od-do i chyba wszystkie 
pielęgniarki tak mają, że po pracy 
też udzielają pomocy, jeśli jest taka 
potrzeba. Zawsze jesteśmy uczulo-
ne na ból drugiej osoby – podkreśla. 
Także drugie miejsce, ale w kate-
gorii Urolog Roku zdobył lek. Bar-
tłomiej Stach, mając 390 głosów, 
a trzecie – w kat. Stomatolog Roku 
(105 głosów) lek. dent. Hanna He-
ina: – Nagroda bardzo cieszy, jest 
dużym zaskoczeniem, bardzo mi-
łym i bardzo dziękuję swoim pa-
cjentom. Jestem z niej bardzo, bar-
dzo dumna. Nagroda znajdzie się 

w nowo otwieranym gabinecie i na 
pewno będzie to szczególne miej-
sce. 
Na liście nagrodzonych i to na 
pierwszym miejscu znalazło się Pol-
kowickie Centrum Usług Zdrowot-
nych (921 głosów), jako najlepsza 
placówka, w kategorii Przychodnia 
lub Gabinet Roku. 
 – Jest to powód do dużej radości, 
tym bardziej, że są to nagrody zdo-
byte głosami naszych pacjentów – 
mówi Paweł Gambal, prezes PCUZ. 
– O naszej przychodni jest coraz 
głośniej w województwie, co bar-
dzo mnie cieszy, bo te ostatnie lata 
pracy przynoszą efekty, są widocz-
ne na zewnątrz, szczególnie przez 
naszych pacjentów. 
– Bardzo się cieszymy, pacjenci 
jednak liczą na nas, wspierają nas 
– dodaje Beata Kulikowska, dyrek-
tor ds. administracyjnych w PCUZ. 
– Jesteśmy wdzięczni pacjentom 
za to, że zagłosowali na Polkowic-
kie Centrum Usług Zdrowotnych. 
Zajęliśmy pierwsze miejsce, ale bę-
dziemy się starać, żeby było jeszcze 
lepiej. 
W plebiscycie SOKRATES pacjenci 
głosują na pracowników i placówki 
służby zdrowia za pośrednictwem 
Gazety Wrocławskiej. 
– Jest to powód do satysfakcji dla 
Polkowic, dla samorządu, który jak 
każdy zabiega o to, żeby najlepsi 
świadczyli usługi zdrowotne dla 

pacjentów – podsumowuje sukces 
PCUZ Janusz Życzkowski, redak-
tor naczelny Gazety Wrocławskiej. 
– To również swego rodzaju wy-
zwanie, żeby w przyszłym roku było 
jeszcze lepiej – dodaje. 
Plebiscyt Medyczny Hipokrates od-
bywa się pod patronatem Narodo-
wego Funduszu Zdrowia. 

ULK

Paweł Gambal 
PREZES POLKOWICKIEGO 

CENTRUM USŁUG 
ZDROWOTNYCH

Codziennie skupiamy się na 
naszej pracy, a jak zdarzają 
się takie chwile, gdy ktoś to 
docenia, to jest nam bardzo 
miło. Myślę, że jeżeli parę 
razy w roku ktoś nam powie 
dobre słowo, to później mo-
żemy ciężko pracować cały 
rok, żeby było jeszcze lepiej. 

Sebastian  
Sypko 

WICEBURMISTRZ  
DS. GOSPODARCZYCH

Takie urządzenia jak to-
mograf komputerowy to, 
mówiąc kolokwialnie – 
absolutny „must have” 
nowoczesnej placów-
ki medycznej, a  w  taką 
w  ostatnich latach zmie-
nia się Polkowickie Cen-
trum Usług Zdrowot-
nych. Na Dolnym Śląsku 
jest około 40 ośrodków, 
w  których wykonywane 
są badania w  gabine-
tach tomografii kompu-
terowej w  ramach NFZ. 
Polkowice dołączają do 
tej mapy. To niezwykle 
ważny moment dla na-
szego samorządu.
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Tomograf jest już 
w polkowickiej przychodni 
Do Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych dotarł tomograf. Ze względu na wielkość i ciężar poszcze-
gólnych elementów przetransportowanie sprzętu do pomieszczenia zajęło kilka godzin. Kiedy pierwsi pa-
cjenci będą mogli wykonać badania? 

Pod kątem pracowni tomografii kom-
puterowej modernizowana jest część 
pomieszczeń na parterze przychodni. 
– Jesteśmy w połowie inwestycji – 
mówi Paweł Gambal, prezes PCUZ. 

– Pod tomograf, który dostaliśmy 
z Agencji Rezerw Strategicznych 
musieliśmy specjalnie dostosować 
pomieszczenie, wzmocnić piwnicę, 
która pod nim jest, zrobić specjalne 

osłony chroniące przed promienio-
waniem, wentylację – wymienia. 
– Jest to tomograf kardiologiczny, 
a więc trzy półki wyższy niż planowa-
liśmy, z czego bardzo się cieszymy. 
– To bardzo ważny dzień dla polko-
wiczan w kontekście tego, że można 
będzie wykonywać wiele badań na 
miejscu – podkreśla Sebastian Syp-
ko, wiceburmistrz Polkowic ds. go-
spodarczych. – Sukcesywnie PCUZ 
zwiększa dostępność różnych usług. 
Cała inwestycja ma się zakończyć 
w lutym przyszłego roku. Potem będą 
odbiory, kontrakt z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia. Tymczasem pa-
cjenci już dopytują i chcą zapisywać 
się na badania. 
– Na początku kwietnia powinniśmy 
przyjmować wszystkich pacjentów, 
zarówno, mam nadzieję, na program 
gminny, jak i na NFZ – zapowiada 
prezes Gambal. 
Plany związane z rozwojem polko-

wickiej przychodni są jeszcze więk-
sze. 
– Polkowickie Centrum Usług Zdro-
wotnych cały czas doposażane jest 
w profesjonalny sprzęt – mówi Ewa 
Kowalik, wiceburmistrz Polkowic ds. 
społecznych. – Przyjechał tomograf, 
niebawem będzie USG, a w później-
szym etapie rezonans. Myślę, że bę-
dzie to miejsce, w którym nie tylko 
polkowiczanie będą mogli realizować 
te zlecenia lekarskie, które są ko-
nieczne dla ich zdrowia, a równocze-
śnie będzie to miejsce, gdzie bardzo 
mocno będziemy stawiać na profilak-
tykę – dodaje. 
Koszt modernizacji pomieszczeń na 
potrzeby Poradni Tomografii Kom-
puterowej sięga trzech milionów 
złotych. Prawie drugie tyle wynosi 
wartość samego sprzętu, przekaza-
nego przez Agencję Rezerw Strate-
gicznych. 
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Uroczysta akademia jest jednym 
z wydarzeń poprzedzających główne 
obchody Dnia Górnika, czyli Barbór-
ki. To okazja do podsumowań i po-
dziękowań. 
– Ciężko pracujecie, ponieważ z wy-
robiskami schodzimy coraz głębiej, 
a wyrobiska są coraz bardziej oddalo-
ne od szybów wydobywczych – pod-
kreśla Mirosław Kidoń, wiceprezes 
zarządu KGHM ds. aktywów zagra-
nicznych. – Mimo wszystko w tym 
roku osiągnęliście rekordowy wynik 
w produkcji miedzi i srebra. To dzię-
ki wam, dzięki waszemu wysiłkowi 
i waszym kwalifikacjom, które są nie-
zwykle rzadkie w Polsce. Serdecznie 
za to wam wszystkim dziękuję, także 
w imieniu całego zarządu. 

Podczas uroczystości wyróżnionych 
zostało wielu pracowników ZG „Rud-
na” – były medale, odznaki, stopnie 
górnicze, kordziki i szpady. 
– To właśnie wy, spośród ponad czte-
rech i pół tysiąca pracowników kopalni 
„Rudna”, jesteście tymi osobami, któ-
re w ostatnim czasie, ale też w całym 
okresie swojej pracy, wyróżniacie się, 
wyróżnialiście się i zostaliście przez 
nas pozytywnie ocenieni. Chcemy wy-
razić nasz szacunek dla waszej pracy – 
mówi Paweł Piasecki, dyrektor naczel-
ny ZG „Rudna”. – To dzięki waszym 
talentom, waszemu doświadczeniu 
i zaangażowaniu kopalnia może re-
alizować plany, które sobie zakładamy 
rok wcześniej. Myślimy już o kolejnym 
roku, jubileuszowym. To będzie 50. 

rok funkcjonowania kopalni „Rudna” 
– dodaje. 
Odznakę honorową „Zasłużony dla 
Górnictwa RP” otrzymał Artur Błaże-
jewski, od 35 lat związany z kopalnią 
„Rudna”. 
– To jest jedno z najwyższych odzna-
czeń, jakie dostałem. To jest podsumo-
wanie mojej długoletniej pracy. Dzięki 
kolegom też je dostałem, wspomagali 
mnie – mówi pan Artur. – Przez cały 
czas pracuję na oddziale elektrycz-
nym, dołowym, przodkowym i na róż-
nych oddziałach wspomagających.
Od ponad 20 lat w dziale kadr, 
w sekcji zwolnień, pracuje Elżbieta 
Krzyżanowska. Została wyróżniona 
odznaką honorową „Zasłużony dla 
ZG „Rudna”.

– Zaszczytne wyróżnienie – mówi 
pani Elżbieta. – To jest praca z ludź-
mi, którzy bardzo długo pracowali 
i fajne jest to, że odchodzą na eme-
ryturę po 25, 30, nawet po 40 latach 
z uśmiechem na twarzy. Jestem za-
dowolona, że mogę tego doświad-
czyć, pracując w takim dziale. 
Była to również szczególna uro-
czystość dla przewodniczącego 
Międzyzakładowego Związku Za-
wodowego Pracowników Polskiej 
Miedzi. 
– Generalny stopień górniczy ho-
norowy jest ukoronowaniem moich 
46 lat pracy na rzecz pracowników 
Zakładów Górniczych „Rudna” 
i KGHM Polska Miedź. W tym stop-
niu mieści się 15 lat w Radzie Nad-
zorczej i 22 lata przewodnictwa 
związkowi zawodowemu. Jestem 
szczęśliwy i to jest piękna chwila – 
mówi Leszek Hajdacki, przewodni-
czący MZZPPM. 
Tradycyjnie, podczas takich uro-
czystości wyróżnionym towarzyszą 
rodziny. 
W akademii uczestniczyli między 
innymi przedstawiciele władz woje-
wódzkich i samorządowych. 
Przypomnijmy przy okazji, że barwy 
górnicze to czerń i zieleń. Pierwsza 
symbolizuje podziemne ciemności, 
a druga górniczą tęsknotę za ziele-
nią lasów i pól, w czasie pracy pod 
ziemią. Godło górnicze to perlik 
(młot) i żelazko (krótki kilof), a mi-
litaria – to barda, szpada i kordelas. 

ULK

Barbórka 2023 Szczęść Boże!

Leszek  
Hajdacki
PRZEWODNICZĄCY 

MIĘDZYZAKŁADOWEGO 
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO 

PRACOWNIKÓW POLSKIEJ MIEDZI 

Wydobywanie urobku z ko-
palni wymaga dzisiaj ol-
brzymiego wysiłku i  uwagi 
wszystkich: zarządzających 
i pracowników kopalń, gór-
ników. Dlatego to jest ważny 
dzień, aby składać ludziom 
pracującym na dole życze-
nia szczęścia. Satysfakcja 
z  pracy, z  bycia górnikiem 
wiąże się także ze spoko-
jem, z  normalnym życiem 
rodzinnym. Życzę wszystkim 
pracownikom Polskiej Mie-
dzi, aby w domu rodzinnym 
były zawsze spokój, szacu-
nek, miłość i żeby codziennie 
mogli radośnie wychodzić 
do pracy. Wszystkiego naj-
lepszego. 

Akademia Barbórkowa w ZG „Rudna” 
Medale i odznaki zasłużonych, nadanie stopni górniczych, kordziki i honorowe szpady górnicze, a także podziękowania i życzenia. 
W cechowni ZG „Rudna” odbyła się doroczna Akademia Barbórkowa. 

Pamięć zawsze żywa
29 listopada 2016 roku doszło do największej tragedii w historii górnictwa mie-
dziowego w Polsce. Na jednym z oddziałów kopalni „Rudna” w wyniku wstrzą-
su górotworu zginęło ośmiu górników, a 21 zostało poszkodowanych. Jak co 
roku tego dnia, hołd poległym w wypadkach górniczych oddali polkowiccy sa-
morządowcy.

Data dzienna tego wydarzenia zosta-
ła ustanowiona przez KGHM Dniem 
Pamięci Ofiar Wypadków w Pracy. 
Co roku w tym dniu przy głazie z ta-
blicą okolicznościową, który umiesz-
czono przed siedzibą spółki, składane 
są wieńce i wiązanki kwiatów.
Hołd ofiarom wypadków oddają nie 
tylko przedstawiciele holdingu, ale 
także samorządowcy, przedstawicie-
le innych grup zawodowych, stowa-
rzyszeń oraz mieszkańcy. Wiązankę 
w czarno-zielonych barwach złożył 
pod pomnikiem także Sebastian Syp-
ko, zastępca burmistrza Polkowic do 
spraw gospodarczych.
– Dziś myślami jesteśmy ze wszystki-
mi górnikami i ich rodzinami, życząc 
tym, którzy codziennie pracują na 
dole tylu samo wyjazdów co zjazdów, 
szczęśliwych powrotów do domu 
i wiele zdrowia. Niestety, nie zawsze 
tak jest. Pamiętam dobrze tamten 
dzień sprzed siedmiu lat. Dziś jest ten 
moment, w którym powinniśmy się 
zatrzymać i oddać hołd wszystkim, 
którzy oddali swoje życie pracując 

w KGHM – powiedział Sebastian 
Sypko, wiceburmistrz Polkowic.
O działaniach, jakie podejmuje 
miedziowa spółka dla stałego pod-
noszenia poziomu bezpieczeństwa 
w kopalniach, mówił podczas uroczy-
stości Mirosław Kidoń, wiceprezes 
zarządu KGHM „Polska Miedź” S.A.
– Barbórka zawsze jest przyczynkiem 
do podsumowań rocznych, także 
w zakresie bezpieczeństwa, które 
jest najważniejszą dla nas sprawą. 
Zawsze zakładamy zerowy poziom 
wypadków, ale życie pisze swoje sce-
nariusze i pomimo bardzo dobrych 
statystyk za ostatnie lata, wciąż 
mamy bardzo dużo do zrobienia. Dla-
tego stale z całym zespołem pracuje-
my nad tym, aby wypadki w KGHM 
w ogóle się nie zdarzały – zapewnił 
wiceprezes KGHM Mirosław Kidoń.
Wiązanki w hołdzie ofiarom wypad-
ków przy pracy, spoczęły także pod 
pomnikiem „Górnikom Polskiej Mie-
dzi” na polkowickim Rynku. W imie-
niu połączonych delegacji samorządu 
oraz członków Klubu Honorowych 

Dawców Krwi im. „Miedzianej Kro-
pli Krwi”, złożył Krzysztof Nester.
– Pamiętamy o tych wszystkich, 
którzy swoją pracą pod ziemią bu-
dowali Zagłębie Miedziowe i odeszli 
na wieczną szychtę w tragicznych 
okolicznościach. Cześć ich pamięci! 
Szczęść Boże rodzinom, które zostały 
z nami – powiedział Krzysztof Nester, 
samorządowiec polkowicki.
– Szczególnie pamiętam o moich 
kolegach z oddziału, którzy zginęli 
w kopalni. To bardzo smutne i przy-
kre, bo wielu z nich było młodymi 
ludźmi. Ale taka jest praca w kopalni, 
bardzo niebezpieczna, czasami na nic 
się nie ma wpływu, siła wyższa decy-
duje, czy się uda, czy nie. Jeżeli ktoś 
był w kopalni, to wie – uważa Zenon 
Dzikowski, emerytowany górnik, 
członek Klubu HDK im. „Miedzianej 
Kropli Krwi”.
Wypadek, do którego doszło 29 li-
stopada 2016 roku, spowodowany 
był silnym, samoistnym wstrząsem 
górotworu, który wystąpił na jednym 
z oddziałów w kopalni „Rudna”. Na 

pomoc górnikom ruszyło 13 zastę-
pów ratowników górniczych. Pracę 
utrudniały im ogromne zniszczenia 
powstałe po wstrząsie (zwałowisko 
trzeba było usuwać ręcznie) oraz bar-
dzo wysoka temperatura i wilgotność 

powietrza. Akcja ratunkowa trwała 
prawie dobę.

Roman Tomczak
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Barbórka 2023 Szczęść Boże!

Barbórka w Polkowicach. 
„Szczęść Boże górnikom!”
Koncerty muzyczne, warsztaty wytwarzania biżuterii z miedzi, zielone serca, msza święta w intencji gór-
ników i ich rodzin, kwiaty przed pomnikiem „Górnikom Polskiej Miedzi”, podziękowania i życzenia. Tego-
roczna Barbórka na polkowickim Rynku miała zimową oprawę. 
– Polkowice to serce Zagłębia Mie-
dziowego – podkreśla Łukasz Puź-
niecki, burmistrz Polkowic. – Tutaj 
znajduje się najwięcej kopalń. Tutaj 
przyjeżdża najwięcej pracowników 
KGHM do pracy. Jesteśmy też gmi-
ną, która bardzo dużo skorzystała na 
obecności tego potentata w skali świa-
towej, jakim jest właśnie KGHM „Pol-
ska Miedź”. Ciężka praca górników 
i im należy się szczególne podzięko-
wanie. Tym, którzy są czynni zawodo-
wo, emerytom, ich rodzinom należy 
składać życzenia przede wszystkim 
zdrowia, opieki świętej Barbary, ale 
pamiętamy również o tych, którzy 
odeszli na wieczną szychtę. 
Na Rynku sporo się działo: finał kon-
kursu Klockomania i warsztaty, nie 
tylko dla najmłodszych. Przyszły całe 
rodziny, aby wspólnie świętować. 
– Barbórka, życzę wszystkim swoim 
kolegom, którzy pracują w kopalni sa-
mych, samych wyjazdów – mówi pan 
Ireneusz. – Górnik to brzmi dumnie, 
zwłaszcza w Polkowicach. 
– Górnicze, piękne święto – dodaje 

pani Zofia. – Miałam męża górnika 
i dwóch synów mam górników też. 
Pracują w kopalni „Rudna”. Jestem 
dumna z synów. 
– W kopalni pracuje mój syn i cały 
czas nasłuchuję, czy wszystko jest 
w porządku – dopowiada Zdzisław 
Szydzik, emerytowany górnik. – Je-
stem szczęśliwy, że tu mieszkam, że tu 
pracowałem, nie narzekam. 
– To bardzo miłe, że są występy na 
Barbórkę – mówi Janina Żelazowska. 
– Mój mąż był górnikiem i zawsze 
świętowaliśmy razem. Zawsze było 
to radosne i wesołe święto. Zaraz jak 
mąż wracał z karczmy piwnej, to szli-
śmy gdzieś zabawić się na mieście. 
Staram się o tym pamiętać i cieszyć 
się tym dniem.
– Ja nie jestem górnikiem, ale mam 
górników w rodzinie i świętuję razem 
z nimi – dodaje Marian Kościelny. – 
Posłucham koncertów, a wieczorem 
się spotkamy i poświętujemy przy 
stole. To dobrze, że miasto pamięta 
o górnikach, przecież ich jest u nas 
najwięcej.

Jan Martyniuk nie wyobraża sobie 
Polkowic bez Barbórki: – To górnicze 
miasto, to serce Zagłębia Miedzio-
wego przecież. Bardzo lubię Queen 
i Brathanki, więc dla mnie to super za-
bawa. Oby tak dalej. Jakby tak jeszcze 
zagrała orkiestra górnicza to byłoby 
fantastycznie – wyznaje. 
Występy muzyczne wypełniły znacz-
ną część barbórkowego spotkania, 
a niespodzianką dla wszystkich był 
niewątpliwie koncert rapujących gór-
ników. Pokazali, że potrafią nie tylko 
fedrować. 
– Muzyka? To pasja, wyrażam się 
poprzez muzykę – wyznaje Paweł 
Żebrowski, „Żebro”, operator samo-
jezdnych maszyn górniczych w ZG 
„Lubin”. – Sam piszę teksty. Staramy 
się łączyć różne pasje z pracą zawo-
dową, że to wszystko dobrze wyszło. 
W pracy nie rapuję, nie ma czasu, 
trzeba fedrować – dodaje z uśmie-
chem. 
Pamiątką ze wspólnego świętowania 
są też zielone serca. 
– Polkowice są miastem górniczym 

i warto o tym pamiętać przy okazji ta-
kiego święta jak Barbórka – zaznacza 
Krzysztof Nester, polkowicki samo-
rządowiec. – Zielone balony są rów-
nież symbolem górnictwa, bo zieleń 
oraz czerń to właśnie kolory związane 
z górnictwem. 
Tradycyjnie, 4 grudnia po mszy świę-
tej w intencji górników i ich rodzin, 
odprawionej w kościele pw. świętej 
Barbary, delegacje samorządowe, 
górnicze i szkolne, złożyły wieńce 
przed pomnikiem „Górnikom Pol-
skiej Miedzi”. 
– To jest bardzo ważne święto, na 
pewno jedno z najważniejszych. 
Górnictwem stoimy w tym obszarze 
– podkreśla Sebastian Sypko, wice-
burmistrz Polkowic ds. gospodar-
czych. – Chciałbym złożyć wszystkim 
górnikom życzenia tylu wyjazdów, co 
zjazdów. Szczęść Boże! 
Barbórkowym akcentem była też 
akademia górnicza w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Jana Wyżykowskiego 
w Polkowicach.

ULK/DeeS

Krzysztof 
Kaczanowski 

DYREKTOR WYDZIAŁU 
PROMOCJI, TURYSTYKI 

I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

Polkowice to Serce Zagłębia 
Miedziowego, które naj-
mocniej bije w okresie bar-
bórkowym. W  tym czasie 
oddajemy cześć górniczej 
załodze, która od lat wydo-
bywa z ziemi cenne dla ca-
łego kraju skarby, jak miedź 
i  srebro. Kultywując trady-
cje hołdujemy górniczemu 
trudowi. Przekazujemy wie-
dzę młodszym pokoleniom. 
Ta wiedza płynie nie tylko 
z  wypowiedzi oficjeli pod-
czas uroczystości 4 grudnia, 
ale też z  tekstów rapowych 
utworów pisanych piórem 
pracowników KGHM, a któ-
re mieliśmy okazję usłyszeć 
podczas koncertu barbór-
kowego na  polkowickim 
Rynku.

4 grudnia2 grudnia
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OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM
Sprzedaż lub wynajem. Mieszkanie 
dwupokojowe na parterze przy ul. 

Sztygarskiej. tel. 784 972 170

Sprzedam działkę o powierzchni 
1,174 ar, łąka i las, Polkowice Dolne, 

działka nr 765. tel. 781 459 418

Mieszkanie bezczynszowe o pow. 
41,9 m² plus balkon oraz piwnica, po 

generalnym remoncie z pełnym 
wyposażeniem, gotowe do 

zamieszkania. Usytuowane na 3 
piętrze na rynku w Polkowicach (ul. 

Głogowska). Niskie koszty 
utrzymania lokalu. Cena 255 tys. zł. 

tel. 697 869 639

KLIMATYZACJA dom, biuro, 
mieszkanie, sprzedaż, montaż, 

serwis. Np. AUX 12FH 3,5kW około 
3,5 tys. montujemy klimatyzatory 
wielu producentów. Urządzenia 

grzewczo-chłodzące. Gwarancja 5 
lat. tel. 514 475 151

Sprzedaż, wynajem lub zamiana 
mieszkania, ul. Miedziana, 10 piętro, 

2 pokoje, kuchnia, łazienka. 
Zapraszam do kontaktu. tel. 500 457 

392

Mieszkanie dwupokojowe 48m2 
z balkonem i piwnicą. Usytuowane 

na 2 piętrze, ul. 11 Lutego. Cena 285 
000 zł. tel. 601 560 845

Ekonomiczne, przytulne mieszkanie 
42m kw, 2pokoje, kuchnia, łazienka 

i piwnica na IV piętrze przy ul. 11 
lutego w Polkowicach – sprzedam. 
Cena 230 000zł do negocjacji. tel. 

506 145 545

Mieszkanie trzypokojowe 
o powierzchni 55,4 m², usytuowane 
na dziesiątym piętrze w wieżowcu. 
Do mieszkania przynależy komórka 
na półpiętrze o powierzchni 3,56 m² 
oraz piwnica o powierzchni 1,5 m². 

tel. 668 426 511

Sprzedam wieżę JVC, stan dobry z 2 
głośnikami. Cena 250 zł. tel. 661 912 

520

Mieszkanie po kapitalnym remoncie, 
I piętro o powierzchni 37,20 m2. tel. 

605 692 679

Sprzedam mieszkanie 63,4m2: 3 
pokoje, kuchnia, łazienka, WC, 

balkon. Mieszkanie znajduje się na 
drugim piętrze przy ulicy Ociosowej. 

Do mieszkania przynależą dwie 
piwnice. Mieszkanie posiada 

klimatyzację. Cena 370 000zł. tel. 
502 638 387 lub 502 638 419

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 
o pow. 42m2 na 4 piętrze 

w budynku czteropiętrowym przy ul. 
Legnickiej 13 w Polkowicach. tel. 

784 655 430

Sprzedam działkę budowlaną 
w Krępie 11 a, położona na skraju 

wsi, przy lesie, cisza i spokój, media 
na miejscu, cena 80 tys. zł. tel. 884 

354 463

Mieszkanie 61m². 3 pokoje, kuchnia, 
wc, łazienka, balkon + piwnica ok. 
6-7m² IVp. Polkowice ul. Kolejowa. 

Cena 330 tys. Stan do zamieszkania. 
tel. 516 669 758

Posiadam mieszkanie na sprzedaż 
na 1 piętrze ul. 11 lutego 38 m² 230 

tys. zł. tel. 607 362 900

Sprzedam mieszkanie trzypokojowe 
o powierzchni 55,4 m², usytuowane 
na dziesiątym piętrze w wieżowcu. 
Do mieszkania przynależy komórka 
na półpiętrze o powierzchni 3,56 m² 
oraz piwnica o powierzchni 1,5 m². 

tel. 668 426 511

Atrakcyjnie położona zabudowana 
działka rolna o pow. 1,4ha wraz 

z halą magazynową o pow. 1300m 
kw w m. Kłębanowice gm. 

Polkowice. Cena 985000zł do 
negocjacji. tel. 506 145 545

Mieszkanie 46m2 w Chocianowie. 
Piwnica 5m, 2 pokoje na II piętrze, 

balkon, środkowa klatka, 
dwustronne, blok trzypiętrowy. 

Czynsz 391 zł + media. Mieszkanie 
należy do wspólnoty. Czworonogie 

zwierzaki mile widziane. tel. 519 386 
783

Mieszkanie do remontu 3 pokojowe 
z balkonem o powierzchni 44,5 m2 
usytuowane na czwartym piętrze 

w bloku czteropiętrowym na 
osiedlu Sieńkiewicza. Cena 191.000 

zł. tel. 669 446 850

Bardzo wydajny kompresor 10 bar 
100 L. Na gwarancji. Stan idealny. 

Cena 2000 zł. tel. 513 179 382

Sprzedam mieszkanie spółdzielcze 
własnościowe w Polkowicach przy 
ul. Kolejowej o powierzchni 50,60 

m2. Mieszkanie 3 pokojowe na 
parterze cena 260 000 zł. tel. 783 

965 247

Tapczan, wymiary 90/200. Kupiony 
dla gości w lutym tego roku, 

używany sporadycznie. Cena 700 zł, 
do negocjacji. Nr kontaktowy: 782 

667 404 tel. 

Ford mondeo, rok prod. 2008;1,8 
TDCI, pierwszy wlaściciel, cena 22 

tys. zł. tel. 735 285 362

KUPIĘ
Maszyny rolnicze sprawne lub 
uszkodzone. Odbiorę osobiście. 

Kupię garaż w Polkowicach. tel. 604 
477 221

Kupię używane kuchenki, lodówki, 
stare akumulatory. tel. 609 249 127

Kupię auta sprawne i uszkodzone. 
Własny transport. tel. 693 544 030

Mieszkanie za gotówkę do II piętra, 
może być do remontu lub 

zadłużone. tel. 507 126 941

Busa – może być do remontu, do 10 
tys. zł, mieszkanie do drugiego 
piętra w Polkowicach, Lubinie, 

Głogowie. Lawetę lub przyczepkę 
samochodową. Kupię auto do 10 
tys. zł sprawne, uszkodzone lub 
powypadkowe. Rozważę każdą 

propozycję. tel. 604 477 221

USŁUGI
Minikoparka – wykopy 

fundamentowe, ogrodzeniowe, 
wodno-kanalizacyjne, kable, 

równanie terenu. tel. 500 001 992

Autopomoc, holowanie i transport 
samochodów osobowych, maszyn 

rolniczych. tel. 782 743 745

Przeprowadzki, szybko, sprawnie – 
TANIO. tel. 604 477 221

PLUSKWY, KARALUCHY itp. to nie 
problem. BOMBA i po problemie. 

tel. 514 475 151

Detektyw Polkowice, detektyw.
polkowice@op.pl. tel. 782 145 443

Sprzątanie mieszkań i domów. tel. 
533 831 063 lub 782 309 304

Zaopiekuję się ogrodem – 
zaprojektuję, doradzę, wykonam 
nasadzenia, koszenie, przycinanie, 

zakładanie trawnika z rolki, obrzeża 
z kostki granitowej, nawożenie, 

opryski, porządki sezonowe, 
czyszczenie kostki z mchu, plewienie, 

zabezpieczenie drzewek przed 
pieskami i wiele innych prac. 

Solidna firma, wielu zadowolonych 
klientów. tel. 603 788 424

Wywóz rzeczy gabarytowych. 
Opróżnianie piwnic, działek, 

mieszkań z niepotrzebnych mebli 
i innych rzeczy. Transport busem, 
przeprowadzki. tel. 881 542 174

Poszukuję opiekunki całodobowej 
do starszego pana chorego na 

Alzheimera, Polkowice. tel. 502 713 
991

Prace ogrodowe, koszenie 
trawników (przy domu, na działce), 

wycinka, cięcie drzewa. tel. 792 619 
245

Drobne naprawy z zakresu 
hydrauliki, elektryki, montaż mebli. 

tel. 881 542 174

Malowanie, szpachlowanie, 
układanie paneli, drobne prace 

wodno-kanalizacyjne i elektryczne. 
tel. 782 743 745

ZAMIENIĘ
Zamienię mieszkanie 39,5 m na 3 

piętrze, 2 pokoje, kuchnia 
przechodnia, łazienka z ubikacją. Do 

mieszkania przynależy piwnica. 
Zamienię na takie samo metrażowo 

lub mniejsze. tel. 690 489 291

Zamienię lub sprzedam mieszkanie 
własnościowe na 2 piętrze, o pow. 

39,30 m2 na mniejsze, ustytuowane 
na parterze lub z windą do 7 piętra. 

tel. 516 461 514

WYNAJMĘ
Posiadam duży pokój do wynajęcia. 
Opłata w całości 900 zł. tel. 723 507 

041

Wynajmę lokale o pow. 78m² i 36m² 
na sklep lub inną działalność. Lokale 

znajdują się w ciągu 
komunikacyjnym przy ul. Miedzianej 

20. Istnieje możliwość połączenia 
lokali w jeden. tel. 501649387 lub 

500119448

Pokój duży do wynajęcia 900 zł, 
mały 700 zl, Polkowice. tel. 723 507 

041

Wynajmę dom z zabudowaniami 
gospodarczami w Jagoszycach koło 

Trzebnicy. tel. 500 457 392

Wynajmę garaż przy ul. Browarnej. 
tel. 608 398 432

Wynajmę mieszkanie w Polkowicach 
przy ul. Górników. Dwa osobne 

pokoje, duża jasna kuchnia, łazienka 
i WC. Na drugim piętrze. W pobliżu 

szkoła, przedszkola, place zabaw 
i sklepy. Koszt miesięczny 1000 zł 

plus opłaty. Czynsz około 630 zł. tel. 
885 504 446

Posiadam mieszkanie do wynajęcia, 
39 m², I piętro przy ulicy Górników. 
Od zaraz. 1100 zł /m-c. tel. 503 442 

672

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe na 
2 piętrze 51 m², częściowo 

umeblowane. tel. 535 170 628

INNE
Korepetycje z języka angielskiego. 

Nadrabianie materiału, 
przygotowanie do egzaminu 

8-klasisty, matura. Zajęcia 
w Polkowicach. tel. 662 958 504

Korepetycje z matematyki, 
indywidualne nauczanie, zakres 
materiału szkoła podstawowa 

i średnia. tel. 661 367 712

Złomowanie pojazdów, kasacja 
samochodów. tel. 693 544 030

Kamieniarstwo – blaty kuchenne, 
schody wewnętrzne i zewnętrzne, 
parapety, tarasy, układanie kostki. 
Granity Dolnośląskie. tel. 722 395 

203

Komputerowa diagnostyka 
samochodowa. Kasowanie błędów. 
Dojazd do klienta. tel. 881 542 174

OGŁOSZENIA NALEŻY WYSYŁAĆ NA E– MAIL: OGLOSZENIA@GMINA.POLKOWICE.PL
AKTUALIZACJA CO MIESIĄCSPRZEDAJ, KUP, WYNAJMIJ

Alkomat w komendzie straży miejskiej 
Wszystko zajmuje tylko chwilę, a stawką jest bezpieczeństwo własne i innych. 
W Komendzie Straży Miejskiej w Polkowicach zamontowano alkomat Promiler 
– urządzenie do samodzielnego zbadania zawartości alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Można z niego korzystać bezpłatnie, przez całą dobę. 

– Straż miejska cały czas ma na 
względzie dbanie o porządek, jak 
i bezpieczeństwo publiczne na te-
renie miasta i gminy, w związku 
z tym z funduszy gminnych zaku-
piliśmy alkomat, który jest dostęp-
ny dla wszystkich mieszkańców – 
mówi Artur Gałuszka, komendant 
Straży Miejskiej w Polkowicach. 
– Mogą przyjść i zbadać swoją za-
wartość alkoholu w organizmie, 
zanim zaczną poruszać się samo-
chodem, rowerem czy innym środ-
kiem lokomocji, jako kierujący. Ta 

usługa jest całkowicie darmowa, 
a wprowadzając ją mamy na celu 
dbanie o to, żeby w jak najwięk-
szym stopniu wyeliminować z na-
szych dróg osoby, które prowadzą 
pojazdy w stanie nietrzeźwości – 
podkreśla. 
Obsługa urządzenia jest prosta. 
U dołu znajduje się pojemnik z jed-
norazowymi ustnikami w formie 
słomek. Trzeba taki ustnik pobrać, 
rozpakować, potem o kolejnych 
krokach informują komunikaty na 
wyświetlaczu. W razie problemów 

można poprosić o pomoc dyżur-
nego komendy. Efekt badania ob-
razują „buźka” w kolorze wska-
zującym na to, czy w organizmie 
jest alkohol, czy nie, oraz wynik 
liczbowy. 
– Urządzenie bada zawartość alko-
holu w organizmie nawet do pięciu 
promili – dodaje Artur Gałuszka. 
Całość kosztowała około 4000 zło-
tych i została sfinansowana z puli 
przeznaczonej na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomanii. 
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Prawo i matematyka – nauki 
powiązane
Jak matematyka wiąże się prawem, czy prawnicy będą studiowali królową nauk i dlaczego matematyka jest ważna w życiu – z dr ha-
bilitowanym Januszem Żołyńskim, wykładowcą Uczelni Jana Wyżykowskiego rozmawia Dariusz Szymacha.

Prawo powszechnie kojarzy się, 
jako dziedzina niemająca nic 
wspólnego z naukami ścisłymi. 
Tymczasem opublikował pan wła-
śnie pracę o matematyce w prawie.

Też mi się kiedyś wydawało, że huma-
nista nie powinien, mówiąc potocz-
nie, czepiać się nauk ścisłych, bo to są 
zupełnie odrębne dziedziny. Okazuje 
się, że w historii świata wielu wybit-
nych matematyków było humanista-
mi. Te dwie sfery, wbrew pozorom, są 
podobne do siebie z tego względu, że 
prawo musi być logiczne i jasne. Musi 
być spójne. A więc musi opierać się na 
dedukcji, logice i związkach przyczy-
nowo-skutkowych. 

Pana książka to praca naukowa.

Moja monografia – O znaczeniu 
matematyki w prawie pracy – jest 
pierwszą w Polsce publikacją nauko-
wą odnoszącą się do wielu aspektów 
zastosowania matematyki w prawie 
pracy. Do tej pory nauka prawa pra-
cy pomijała w swoich badaniach ten 
aspekt. Mówiąc o znaczeniu matema-
tyki w prawie należy mieć na uwadze, 
że celem prawa jest ochrona wielu 
ważnych dla człowieka obszarów 
i dóbr. To życie, zdrowie, wolność, 
bezpieczeństwo, prywatność czy też, 
w prawie pracy, ochrona szeroko po-
jętej pracy, a więc także pracowników.

Skąd zainteresowanie takimi wła-
śnie związkami nauk?

Kiedy zacząłem analizować prawo, 
to zauważyłem, że wbrew pozorom, 
jako gałąź wiedzy humanistycznej, 
nie może ono jednak funkcjonować 
bez nauki ścisłej, jaką jest matematy-
ka. W prawie zawartych jest bowiem 
wiele elementów matematyki. Mate-
matycy określają je mianem narzędzi 
czy obiektów matematycznych. Pra-
wo z uwagi na fakt, że ma chronić to, 
co dla ludzi jest ważne, siłą rzeczy jest 
spójne i logiczne. Niemniej przepisy 
nie mogą regulować każdej poten-
cjalnej sytuacji, stąd mają charakter 
ogólny. Dla praktycznego zastosowa-
nia i zrozumienia prawa wymagana 
jest zatem właściwa interpretacja. Ta 
interpretacja, a więc i zrozumienie, 
oparte jest na logice i dedukcji oraz 
związkach przyczynowo-skutko-
wych, a więc w istocie na narzędziach 
i obiektach matematycznych. 

Może pan podać przykłady?

Wspomniałem już o logice i deduk-
cji, a także związkach przyczyno-
wo-skutkowych. To nic innego jak 
właśnie narzędzia matematyczne. 
Właściwe myślenie jest niezbędne 
do prawidłowej interpretacji przepi-
sów prawa, a związki przyczynowo-
-skutkowe wskazują nam, że jeżeli 

jest jakaś przyczyna to wywołuje ona 
w konsekwencji jakiś skutek. Na 
przykład, jeśli pracownik naruszył 
swoje obowiązki, skutkiem tego 
może być rozwiązanie z nim umowy 
o pracę.
Klasycznym przykładem są ułamki. 
Są one niezbędne między innymi 
w obszarze pracowniczym w celu 
ustalenia w częściach odpowiedzial-
ności za szkodę w mieniu wspólnie 
powierzonym czy w innych wylicze-
niach dotyczących pracy. Oczywi-
ście są to też podstawowe działania: 
dodawanie, odejmowanie, dzielenie 
czy mnożenie choćby w celu obli-
czenia wynagrodzenia pracownika, 
w szczególności wynagrodzenia go-
dzinowego. Mniej oczywistym obiek-
tem matematycznym są założenia 
proporcjonalności niezbędne w celu 
ustalenia uprawnień pracowniczych 
– okresu wypowiedzenia czy wymia-
ru urlopu, które są uzależnione od 
stażu pracy.
Musimy policzyć podatki, musimy 
policzyć składki na ZUS. Pracodaw-
ca, zakładając działalność gospodar-

czą i zatrudniając pracownika ponosi 
pewne ryzyko. Tutaj zastosowanie 
ma rachunek prawdopodobieństwa, 
przy wyliczaniu zysków i strat pod-
czas stosowania konkretnych przed-
sięwzięć.

To faktycznie dość szerokie zasto-
sowanie.

Jest jeszcze szersze. Wielu może 
być zaskoczonymi, ale matematykę 
stosuje się przy badaniu satysfakcji 
pracowniczej. Sam byłem wręcz za-
skoczony, że tyle obszarów matema-
tycznych jest w prawie pracy. Mamy 
na przykład do czynienia ze zbiorami. 
Zbiory danych osobowych, zbiory 
pracowników – tych, którym chcemy 
podnosić kwalifikacje, tych którym 
badamy satysfakcję, tych którzy za-
pisali się do konkretnych związków 
zawodowych, tych którzy osiągną 
wiek emerytalny i należy ich zastępo-
wać – tworzymy wiele takich zbiorów 
i podzbiorów. Musimy obliczać np. 
opłaty sądowe. Generalnie w wielu 
aspektach prawa liczenie różnych 

elementów jest podstawową czynno-
ścią.

Czy to wszystko znaczy, że praw-
nicy będą musieli jednak, w czasie 
studiów, poznawać matematykę?

W swojej pracy wykazałem, że mate-
matyka jest dużym elementem w za-
kresie prawa. Co ciekawe, niektóre 
wydziały prawa przeprowadzają eg-
zaminy wstępne i jednym z elemen-
tów takiego egzaminu jest właśnie 
matematyka. Niewykluczone, że 
w przyszłości jakieś elementy ma-
tematyki zostaną wprowadzone do 
programu studiów.

A jak studenci reagują na powią-
zania matematyki z prawem? Są 
zaskoczeni?

Oczywiście, ale nie tylko studenci. 
Moją pracę dałem do przeczytania 
kilku matematykom z prośbą, by oce-
nili, czy to wszystko wiąże się w ca-
łość. Stwierdzili, że tak. Natomiast 
koledzy prawnicy, którzy zapoznali 

się z tym opracowaniem stwierdzili, 
mówiąc kolokwialnie, że nic z tego 
nie rozumieją. 

Czy studenci powinni bać się mate-
matyki?

Myślę, że nie. Tym bardziej, że pod-
czas studiów mają już i ekonomię, 
i logikę, a więc nauki z matematyką 
ściśle powiązane. Ważne jest, żeby 
nie podchodzić do tej nauki w stylu 
„zakuć, zdać, zapomnieć”, tylko ją 
po prostu zrozumieć. Tym bardziej, 
że nie mówimy tu o tzw. wyższej ma-
tematyce tylko o podstawowych na-
rzędziach. Trzeba potrafić wyliczyć 
różne potrzebne elementy w sposób 
bezproblemowy. To ułatwia rozwią-
zywanie problemów prawniczych 
i daje na nie jasny pogląd.

Czy nie należałoby zrobić czegoś, 
by matematyka przestała się ko-
jarzyć jako nudna, trudna i niepo-
trzebna?

Myślę, że należałoby do nauczania 
wprowadzić coś takiego jak ma-
tematyka praktyczna. Uczyć na 
czym polega kredyt, na czym pole-
ga oprocentowanie, od czego jest 
uzależnione. Żeby ludzie potrafili 
policzyć sobie i zaprognozować, że 
jeżeli dzisiaj wezmą kredyt, na przy-
kład w wysokości jednego miliona, 
co nie jest sumą wygórowaną przy 
budowie domu, ile będą musieli za-
płacić. Żeby umieli policzyć, że taki 
kredyt na 30 lat oprocentowany na 
15 procent spowoduje, że razem 
z odsetkami będą musieli oddać 450 
procent. I w taki zwykły sposób, po-
przez oczywiście matematykę, una-
oczniać ludziom, jakie mogą czekać 
ich zagrożenia. I żeby potrafili zro-
zumieć, że jeżeli odkładają pieniądze 
na lokatach bankowych na 1, 2, czy 
3 procent to nigdy w zasadzie nie 
pokonają inflacji, a więc tracą. To 
tylko przykłady ze sfery bankowości, 
a w życiu są ich setki i stykamy się 
z nimi na każdym kroku. 
Chciałbym w środowisku nauko-
wym wywołać pewną dyskusję. Za-
prosić do pogłębionych badań, a tu 
trzeba by zaprosić statystyków i eko-
nomistów choćby po to, by znaleźć 
metodę na przedłużanie czynności 
zawodowej pracowników. 

Jak podsumowałby pan związek 
matematyki z prawem?

Prawnik nie może funkcjonować bez 
podstawowej wiedzy z zakresu mate-
matyki. Jak wskazało wielu uznanych 
matematyków i fizyków, świat nie 
rozwinąłby się bez znajomości ma-
tematyki, a tam, gdzie zatrzymano 
rozwój matematyki, gdzie ludzie jej 
nie znali lub pomijali jej wagę, społe-
czeństwa po prostu głupiały.

DR HAB. JANUSZ ŻOŁYŃSKI
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Biegacze w mikołajowych czapkach
W pięknej zimowej aurze ulicami Polkowic biegła grupa w mikołajowych czapkach. To uczestnicy Mikołajkowego Biegu Charytatyw-
nego po raz kolejny zachęcali do niesienia pomocy zwierzętom, które w czasie takiej pogody bardzo jej potrzebują.

V Mikołajkowy Turniej Szachowy za nami
W świetlicy w Suchej Górnej rozegrano V Mikołajkowy Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Polkowic Łukasza Puźnieckiego. Starto-
wali zawodnicy z całego regionu. W ocenie sędziów poziom zawodów był wysoki.

Tomasz  
Borkowski 

PREZES AKS WYBIEGANI 

POLKOWICE

Bieg ma na celu to, żeby 
przyszli ludzie, którzy chcą 
pomóc naszym czworonoż-
nym przyjaciołom. Tym 
razem pomagamy fundacji 
Life Code, działającej na 
terenie Polkowic i Lubina.

Mikołajkowy Turniej Szachowy stał 
się tradycją. Bierze w nim udział co-
raz więcej zawodników. 
– To już piąty raz organizujemy Miko-
łajkowy Turniej Szachowy o Puchar 
Burmistrza Polkowic – mówi Jaro-
sław Werner, koordynator sekcji sza-
chowej KS Górnik Polkowice. – Przy-
jechali zawodnicy z całego Dolnego 
Śląska: z Lubina, Wrocławia, Dzier-

żoniowa, Głogowa. Szachy zaczynają 
robić się popularne, zaczynają w nie 
grać już dzieci naprawdę wcześnie. 
Najmłodszy zawodnik ma pięć lat i to 
jest świetna sprawa.
Szachy rozwijają myślenie logiczne 
i analityczne. Uczą strategii i prze-
widywania różnych wariantów z wy-
przedzeniem kilku ruchów. 
Turniej rozgrywany był w dwóch ka-

tegoriach: open i dzieci do lat 13. Na 
każdą partię przeznaczono 10 minut 
plus 5 sekund za każdy wykonany 
ruch.
Organizatorami Turnieju były: KS 
Górnik Polkowice, Gmina Polkowice 
i Rada Sołecka Suchej Górnej. Na-
grodami były puchary, dyplomy i pa-
miątkowe upominki. 
– Bardzo się cieszę, że ten turniej 

jest tak mocno i licznie obsadzony – 
mówi Łukasz Puźniecki, włodarz Pol-
kowic. – Najważniejsze, że w szachy 
grają młodzi ludzie, to rozwija umysł. 
Jak najbardziej należy grę w szachy 
propagować, odciąga to od gier kom-
puterowych, chociaż teraz sam kom-
puter jest nieodzownym atrybutem 
szachisty. Jestem wdzięczny Radzie 
Sołeckiej Suchej Górnej i klubowi 

Górnik Polkowice za świetne zawody.
Na podium, w poszczególnych gru-
pach stanęli:
Grupa do lat 13:
Jakub Owad, Fabian Musielak, Wik-
tor Stadnik.
Grupa Open: Kacper Werner, Michał 
Grzebieniowski, Michał Wojtanow-
ski. 
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– To już siódmy raz organizujemy 
Mikołajkowy Bieg Charytatywny 
– mówi Tomasz Borkowski, pre-
zes AKS „Wybiegani Polkowice”. 
– Tak naprawdę jest to marszobieg, 
bo chcemy, by mogli uczestniczyć 
w nim wszyscy, nawet ci, którzy do 

tej pory nic wspólnego z bieganiem 
nie mieli. 
Każdy z uczestników przyniósł po-
darki dla zwierząt: różnego rodzaju 
karmy, koce, gryzaki, zabawki, środ-
ki pielęgnacyjne. Zebrało się tego 
sporo. Ta sympatyczna tradycja ma 

swoich zwolenników i jak mówią 
organizatorzy, jest ich coraz więcej.
Bieg rozpoczął się od okrążenia po-
krytego śniegiem stadionu lekko-
atletycznego i wiódł ulicami, a wła-
ściwie chodnikami Polkowic. 
– Bardzo popieram takie akcje – 

mówi Krzysztof Augustyniak. – Tym 
bardziej, że jest to akcja lokalna i jest 
to takie jednoczenie się naszych 
mieszkańców. Pogoda jest wspania-
ła, wręcz idealna, mamy grudzień, 
jest śnieg. Fantastyczna oprawa. 
Trasa była zaplanowana na 4,5 km 

jednak, ze względu na dużą ilość 
śniegu została skrócona – chodziło 
o bezpieczeństwo uczestników. Mi-
kołaje nie przejęli się tym zbytnio 
i od razu zapowiedzieli uczestnictwo 
w imprezie za rok.
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Łukasz 
Puźniecki 

BURMISTRZ POLKOWIC

Grudzień obfituje w  świę-
ta, które bardzo lubimy. Są 
nimi zwłaszcza Mikołajki 
oraz Boże Narodzenie. Na 
oba te wydarzenia ze szcze-
gólnym zniecierpliwieniem 
czekają dzieci, bo wtedy te 
najgrzeczniejsze mogą li-
czyć na wymarzony prezent 
od św. Mikołaja, bądź ten 
znaleziony na Gwiazdkę 
pod choinką. Ale także doro-
śli bardzo sobie cenią grud-
niowe, magiczne wieczory, 
rozświetlone kolorowymi 
iluminacjami i  wypełnione 
świąteczną atmosferą. Dla-
tego już teraz serdecznie za-
praszam wszystkich polko-
wiczan, zarówno dzieci jak 
i dorosłych, na przygotowa-
ne specjalnie dla nich grud-
niowe wydarzenia. Nasza 
obecność sprawi, że będą 
one upływać w  atmosferze 
ciepła i wzajemnej życzliwo-
ści. Niech z ust do ust płyną 
życzenia. Niech na każdej 
twarzy zagości uśmiech. 
Niech naszą miejską choin-
kę na Rynku otacza duch lo-
kalnej wspólnoty, ten rodzaj 
specjalnej więzi, która łączy 
wszystkich polkowiczan.

Choinka pięknie świeci. 
Cieszy nie tylko dzieci
Świąteczna atmosfera zagościła w sercu miasta. Mieszkańcy wspólnie z władzami gminy rozświetlili polko-
wicką choinkę. Podczas wydarzenia nie zabrakło świątecznej muzyki i wielu atrakcji dla najmłodszych. To 
tradycja, którą zapoczątkowano w 2019 roku. 
Najmłodsi polkowiczanie z niecier-
pliwością wyczekiwali kulminacyj-
nego momentu. Na chwilę przed nim 
rozpoczęli chóralne odliczanie, a na-
stępnie naciśnięciem magicznego 
czerwonego przycisku spowodowali 
rozświetlenie 11-metrowej choinki. 
– To wspaniała uroczystość, która od 
kilku lat skupia wokół świątecznego 
drzewka wielu polkowiczan. To sym-
boliczne, wspólne pielęgnowanie tra-

dycji jest nam potrzebne, a w Polko-
wicach bardzo chętnie celebrowane 
przez mieszkańców, o czym świadczy 
frekwencja i uśmiechnięte twarze 
wokół – zwraca uwagę Ewa Kowalik, 
wiceburmistrz Polkowic ds. społecz-
nych.
Dla najmłodszych polkowiczan 
w tym dniu zaplanowano mikołaj-
kowe disco, zabawy zręcznościowe, 
wspólne tworzenie świątecznego łań-

cucha i oczywiście spotkanie ze św. 
Mikołajem. 
– Jest super! Uwielbiam Mikołaja, 
chociaż to chyba tylko jego przedsta-
wiciel, bo ten prawdziwy ma dzisiaj 
za dużo pracy – mówi kilkuletnia 
Martynka. 
– Wspaniała atmosfera. Przychodzi-
my na to wydarzenie każdego roku. 
Dzieci mają sporo frajdy. Nie prze-
szkadza nawet temperatura – mówi 

Beata, która przyszła z córeczkami: 
Hanią i Oliwią. 
Na Rynku rozświetlono także foto-
ramkę, w której można uwiecznić 
piękne, świąteczne zdjęcie z Serca Za-
głębia Miedziowego. Przypomnijmy, 
że świątecznie jest też w centralnym 
parku, gdzie od początku grudnia cie-
szą oko przepiękne iluminacje. Ude-
korowane są też ronda oraz latarnie. 

Edyta Drzymała
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Lodowisko otwarte
Polkowiczanie mogą cieszyć się z jazdy na łyżwach 
pod dachem. Jak co roku lodowisko zaprasza chęt-
nych do zabawy przez cały tydzień.

Trzeba tylko ciepło się ubrać i nie za-
pomnieć o rękawiczkach. Sprzęt do 
jazdy można wypożyczyć na miejscu.
– Z lodowiska można korzystać przez 
cały tydzień – mówi Kornel Lisowiec, 
pracownik lodowiska. –Zapraszamy 
nawet tych, którzy nie mają swojego 
sprzętu: u nas można wypożyczyć 
i łyżwy, i kaski. Jest przygotowana 
poczekalnia, w której można usiąść, 
zamówić sobie kawę, herbatę czy cze-
koladę.
Dla początkujących przygotowano 
specjalne przyrządy w kształcie pin-
gwinów, które umożliwiają naukę 

jazdy na łyżwach, za ich pomocą 
można spokojnie jeździć bez obawy 
upadku.
Z lodowiska od poniedziałku do piąt-
ku można korzystać od godz. 8 do 
19.50 z przerwą na renowację tafli 
pomiędzy godziną 14.50 a 16.00. 
W weekendy można poślizgać się 
między 10 a 20.50, z identyczną prze-
rwą jak w tygodniu.
Bilet wstępu na jedną tercję (50 mi-
nut) to koszt 14 zł, ulgowy 8 zł. Za 
wypożyczenie łyżew trzeba zapłacić 
10 zł, a za wypożyczenie kasku 5 zł.

DeeS

Prezenty za oddane przedmioty 
Od 6 do 22 grudnia każdy mieszkaniec, który przywiezie do PSZOK-ów, do wia-
ty przeznaczonej na rzeczy do ponownego użycia, zbędne przedmioty, otrzyma 
gadżet z logo Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 
– Przedmioty oddawane do wiaty 
muszą być w dobrym stanie, nadają-
ce się do dalszego użytku – przypo-
mina Magda Sitnicka, podinspektor 
ds. edukacji ekologicznej w Związ-
ku Gmin Zagłębia Miedziowego. – 
W wiatach nie można pozostawiać 
przedmiotów elektrycznych i elektro-
nicznych – dodaje. 
Wiaty postawiono w PSZOK-ach 
jakiś czas temu. Mieszkańcy mogą 
pozostawić tam nie tylko meble w do-
brym stanie, ale też sprawne rowery, 
wózki dziecięce, plecaki, zabawki 
i inne tego typu przedmioty. Co wię-
cej, można w nich pozostawiać i od-
bierać odzież oraz obuwie w dobrym 
stanie. Wyjątkiem są wspomniane 
powyżej sprzęty elektryczne i elektro-
niczne, a to ze względów bezpieczeń-
stwa. 
Punkty Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych objęte akcją:
Polkowice – poniedziałek – piątek 
w godz. 12 – 18, sobota w godz. 10 – 
15;
Radwanice – wtorek i czwartek od 
godz. 12 do 18, sobota od godz. 10 
do 18; 
Grębocice – wtorek, czwartek, piątek 
od godz. 14 do 18, środa od godz. 9 do 
13, sobota o godz. 10 do 14. 

ULK

Mali pomocnicy ustroili ratuszowe choinki 
Małe elfy z Przedszkola Miejskiego nr 6 wkradły się do polkowickiego magistratu, aby ozdobić wszystkie choinki. Pomoc była zbawie-
niem dla pracowników, którzy z pewnością nie uwinęliby się z tym tak szybko jak przedszkolaki. Teraz elfy mogą wracać do Mikołaja, 
aby pomóc mu w przygotowaniach do świąt Bożego Narodzenia. 
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Mikołajkowe prezenty 
trafiły do dzieci w Jędrzychowie 
Na motocyklach, czerwonym „maluchem” ciągnącym sanie wypełnione prezentami. Mikołajowa drużyna przyjechała do Szkoły Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi im. Twórców Polskiej Miedzi w Jędrzychowie. Przedszkolaki i uczniowie nie mogli 
się jej doczekać. 

Dzieci w mikołajkowych ubran-
kach z niecierpliwością wypa-
trywały gości z białymi brodami 
i w czerwonych strojach, którzy 
przyjechali do szkoły w towarzy-
stwie śnieżynek. I z mnóstwem 
słodkich prezentów. Radości było 
wiele. 
– Wierzę w Mikołaja i bardzo 
chciałabym dostać choinkę do 

mojego pokoju i jakąś nową 
książkę – mówi Kaja. – I bardzo 
podoba mi się, że Mikołaj przyje-
chał do nas, do szkoły. 
– Ja też wierzę w Mikołaja, bo jak 
byłam mała, rodzice opowiadali 
mi, że jak się przestaje w niego 
wierzyć, to nie dostaje się prezen-
tów – dodaje Kornelia. – Najbar-
dziej to chciałabym dostać jakąś 

książkę przygodową, mazaki i ja-
kieś rzeczy do malowania. 
To kolejne już tak głośne, rado-
sne i gromadne mikołajki w szko-
le w Jędrzychowie organizowane 
z inicjatywy grupy motocyklistów 
z Przemkowa i Polkowic, fi-
lii Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej oraz sołtyski Joanny 
Oczkoś-Miżejewskiej. 

– Cieszymy się, że potrafiliśmy 
sprawić tyle radości dzieciom, bo 
taki był nasz cel – mówi Dariusz 
Prus z przemkowskiej grupy mo-
tocyklowej. – Ten jeden dzień 
w roku należy do nich, a myślę, 
że osoby, które przygotowywały 
paczki też poczuły się troszeczkę 
jak dzieci. Uśmiechnięte i szczę-
śliwe, bo czasem więcej radości 

daje nam to, że coś komuś ofia-
rujemy, niż czasem bierzemy. I to 
jest dla nas bardzo miłe. 
Po wizycie w Jędrzychowie Mi-
kołajowie ruszyli w dalszą drogę, 
bo na prezenty czekały jeszcze 
przedszkolaki w Sobinie i Tar-
nówku, a także wychowankowie 
Domu pod Egidą w Polkowicach. 
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Robert Drobina
RADNY RM W POLKOWICACH 

Od samego początku 
wspólnie z  rodziną an-
gażujemy się w  funkcjo-
nowanie naszego Domu 
pod Egidą. To długo 
wyczekiwana chwila. 
Wspólnie się radujemy. 
Daje mi to takiego pali-
wa do dalszego działa-
nia. Dodatkowy napęd, 
aby wypełniać mój man-
dat i  pomagać innym 
w  naszej gminie. Są to 
niezapomniane chwi-
le. Uśmiech, radość. Od 
przybycia św. Mikołaja 
rozpoczyna się magia 
tych świąt, atmosfera 
wyczekiwania i nadziei.

Mikołaj z Egidą
Wspólne pieczenie pizzy, rozmowy i przede wszystkim wizyta pewnego Jegomościa z workiem pełnym 
prezentów. Spotkanie mikołajkowe dzieci z Domu pod Egidą z radnym Robertem Drobiną to już doroczna 
tradycja. 

Atmosferę świąt poczuły na pewno 
dzieci z Domu pod Egidą. Za sprawą 
Roberta Drobiny i wielu „Elfów”, 
którzy wspomogli akcję, tegoroczne 
mikołajki dla wychowanków domu 
przy Makowej były wyjątkowe. 
Spotkanie odbyło się w pizzerii na 
osiedlu Polkowice Dolne. Dzieci 
mogły tam przygotować własne 
pizze, a potem wspólnie je zjeść. 

Ale główną atrakcją była oczywiście 
wizyta św. Mikołaja, który dla każ-
dego dziecka przyniósł mikołajkową 
paczkę. 
– Nic by się nie udało, gdyby nie 
wsparcie różnych osób. Dlatego 
z tego miejsca dziękuję panu Mir-
kowi Siemaszce za to, że tak pięk-
nie ugościł nas w pizzerii Portofino. 
Dziękuję też PSB Mrówka, Piotrowi 

i Pawłowi Stępień z Hurtowni STĘ-
PIEŃ, Pawłowi Stasiakowi z firmy 
Vemat oraz prezesowi KS „Górnik” 
Polkowice Piotrowi Palaszewskie-
mu – wymienia Robert Drobina, ini-
cjator akcji. 
Spotkanie mikołajkowe radnego 
z dziećmi z Domu pod Egidą powoli 
staje się tradycją na osiedlu Polkowi-
ce Dolne. 

– Wierzę w świętego Mikołaja. Co 
roku przecież do nas przychodzi. 
Dostaliśmy słodycze i różne pre-
zenty. Jeszcze nie odpakowaliśmy, 
więc nie wiemy, co tam jest. Ja na 
święta chciałabym dostać różne 
rzeczy, ale tak najbardziej to ko-
smetyki – mówi Eliza.
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7 grudnia
10.30-11.30 BIBLIOTEKA – CO TO ZA MIEJSCE? Wycieczka 

do biblioteki dla zorganizowanej  
grupy z SP3

10.35-14.30 BAJKOWE PORANKI Z BIBLIOTEKĄ  
Przedszkole Miejskie nr 6 i Żłobek Miejski nr 1 

15.30-16.30 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
świetlica wiejska w Pieszkowicach (Zapisy) 

16.00-17.30 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
świetlica wiejska w Suchej Górnej (zapisy) 

16.00-18.00  WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
świetlica wiejska w Biedrzychowej (Zapisy) 

16.00-18.00 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– ŚWIĄTECZNE WARSZTATY KREATYWNE  
świetlica wiejska w Kaźmierzowie (Zapisy) 

16.00-18.00 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– ŚWIĄTECZNE WARSZTATY KREATYWNE  
świetlica wiejska w Komornikach (Zapisy) 

16.30-18.30 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
świetlica wiejska w Żukowie (Zapisy) 

17.00-19.00 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– MIKOŁAJ Z MAKRAMY 
świetlica wiejska w Tarnówku (Zapisy) 

17.00-19.00 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– ZDOBIENIE BOMBEK 
świetlica wiejska w Moskorzynie (Zapisy) 

17.00 MIKOŁAJKI  
świetlica wiejska w Trzebczu (Zapisy) 

8 grudnia
10.30-11.30 MAM SUPERMOC! CZYTAM 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach – Dział Dziecięco-Młodzieżowy

15.30-17.30 WARSZTATY MIKOŁAJKOWE – 
DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
świetlica wiejska w Dąbrowej (Zapisy) 

16.00   WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE  
świetlica wiejska w Biedrzychowej (Zapisy) 

16.00-18.30  RODZINNE WARSZTATY 
BOŻONARODZENIOWE 
świetlica wiejska w Sobinie (Wydarzenie płatne. 
Zapisy) 

17.00-19.00  MIKOŁAJKI  
świetlica wiejska w Guzicach (zapisy) 

17.00-19.00  MIKOŁAJKI  
świetlica wiejska w Żelaznym Moście (zapisy) 

9 grudnia
10.00-14.00  SPOTKANIE „ZIELONO NAM”  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach

12.00-14.00  RODZINNE WARSZTATY 
BOŻONARODZENIOWE  
Salon-miejsce ciekawych spotkań (Wydarzenie 
płatne. Zapisy) 

16.00 WERNISAŻ PRAC UCZESTNIKÓW 
PROJEKTU „PASJOTEKA” 
Dawny „Skarbek” (więcej na str. 18)

18.00  KGHM BC POLKOWICE VS. MB ZAGŁĘBIE 
SOSNOWIEC 
Hala sportowa przy ul. Dąbrowskiego (Wydarzenie 
płatne. Bilety)

10 grudnia
14.00 XII MEMORIAŁ IM. MIECZYSŁAWA 

BANACHA – TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
Szkoła Podstawowa nr 1 (więcej na str. 19)

16.00  BAL MIKOŁAJKOWY – PODSUMOWANIE 
PROJEKTU „PASJOTEKA” 
Dawny „Skarbek” (więcej na str. 18)

11 grudnia
10.30-11.20 MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK 

Spotkanie z przedszkolakami z PM2 w Polkowicach  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach

12 grudnia
12.00-13.00 CZTERY PORY ROKU. EDUKACJA 

MIĘDZYKULTUROWA DLA UCZNIÓW SP1 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach

15.00-17.30  PIĘKNY UMYSŁ NIE MA WIEKU, CZYLI 
TRENING UMYSŁU: MALOWANIE 
ANTYSTRESOWE  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach

16.00-18.00  ŚWIĄTECZNE WARSZTATY TWORZENIA 
OZDÓB ZE SZNURKA 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach – sala audiowizualna (Zapisy) 

16.00-18.00  WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– ŚWIĄTECZNE WARSZTATY KREATYWNE  
świetlica wiejska w Kaźmierzowie (Zapisy) 

16.00-18.00  WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– EKSPERYMENTY I QUIZ MIKOŁAJKOWY 
świetlica wiejska w Nowej Wsi Lubińskiej (Zapisy) 

16.30-19.00  ŚWIĄTECZNY WIANEK EKO – WARSZTATY 
FLORYSTYCZNE  
Salon-miejsce ciekawych spotkań (Wydarzenie 
płatne) 

17.00  WARSZTATY ZIELARSKIE – NATURALNE 
KOSMETYKI 
świetlica wiejska w Żukowie (Zapisy) 

13 grudnia
10.00-11.00  POZNAJMULTIMEDIA@MGBP.PL 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach – dział multimedialny

15.00-16.30  WARSZTATY MIKOŁAJKOWE  
– DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
świetlica wiejska w Trzebczu (Zapisy) 

16.00-18.00  ŚWIĄTECZNE DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
świetlica wiejska w Nowej Wsi Lubińskiej (Zapisy) 

14 grudnia
16.00-18.00  WARSZTATY "PODZIEL SIĘ SWOIM HOBBY": 

WYPLATANIE MAKRAMY 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach – czytelnia (Zapisy) 

16.00  WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE 
świetlica wiejska w Pieszkowicach (Zapisy) 

16.30-18.30  WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE DLA 
DOROSŁYCH 
świetlica wiejska w Kaźmierzowie (Zapisy) 

17.00-19.00  WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE DLA 
DOROSŁYCH 
świetlica wiejska w Żelaznym Moście (Zapisy) 

17.00-19.00  CHOINKA Z IGLIWIA – WARSZTATY 
ŚWIĄTECZNE  
Salon-miejsce ciekawych spotkań (Wydarzenie 
płatne) 

15 grudnia
14.00-16.00  SPOTKANIE POETYCKIE „MIĘDZY 

WIERSZAMI”  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach – czytelnia (Zapisy) 

16.00  STROIK ŚWIĄTECZNY – WARSZTATY 
BOŻONARODZENIOWE DLA DOROSŁYCH 
świetlica wiejska w Nowej Wsi Lubińskiej (Zapisy) 

17.00  SPOTKANIE OPŁATKOWE  
świetlica wiejska w Żelaznym Moście 

17.00-19.00  WIGILIA MIEJSKA  
Rynek (więcej na str. 12)

16 grudnia
11.30  VII BIEG IM. KS. JERZEGO GNIATCZYKA  

ZG „Rudna Główna (start) – Rynek (meta) 
(Zapisy) (więcej na str. 19)

19.00  SPOTKANIE OPŁATKOWE  
świetlica wiejska w Biedrzychowej (Zapisy) 

17 grudnia
 WYJAZD RODZINNY DO WAŁBRZYCHA 

(TEATR I ZAMEK KSIĄŻ) 
(Wydarzenie płatne. Bilety)

18 grudnia
10.00-11.00  POZNAJMULTIMEDIA@MGBP.PL 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach – dział multimedialny

10.05-11.05  BIBLIOTEKA – CO TA ZA MIEJSCE?  
Wycieczka do biblioteki dla zorganizowanej grupy 
z SP3 

12.00-13.30  BAJKOWE PORANKI Z BIBLIOTEKĄ 
Przedszkole „Magic School”

16.00-16.45 i 17.00-17.45  
CO MA PIERNIK DO WIATRAKA? – 
RODZINNE DEKOROWANIE PIERNIKÓW 
Wiatrak Polkowicki (Wydarzenie płatne. Zapisy) 

16.30-18.30 WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE 
świetlica wiejska w Tarnówku 

19 grudnia
14.00-16.00 DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach

16.00  TWORZENIE STROIKÓW – WARSZTATY 
ŚWIĄTECZNE  
świetlica wiejska w Żukowie 

16.30-17.30  BAJECZKOWO 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach – sala audiowizualna (Zapisy)

– – – 

W grudniu wszystkie zajęcia stałe w obiektach Centrum Kultury 
są prowadzone według stałych harmonogramów. Szczegóły 
można znaleźć na stronie ckpolkowice.pl

ZIMOWY ROZKŁAD JAZDY – GRUDZIEŃ 2023

ŚWIĄTECZNIE
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OGŁOSZENIE

Zarząd Polkowickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczo-
ny na sprzedaż niżej opisanej nieruchomości gruntowej

Przedmiot przetargu Powierzchnia 
Cena wywoławcza 

( zł/ brutto)
Wymagane wadium 

zł brutto

Działka ewidencyjna o numerze 825/234 
obręb 0004

1495m2 296 500,00 zł 29 650,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. o godz. 10:00 w pok. 23 (2piętro) Polkowickiego Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Rynek 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą wadium do dnia 19.12.2023 r. w wysokości podanej w tabeli 
w zł na konto Polkowickiego TBS Sp. z o.o. w Santander Bank Polska S.A. o/Polkowice nr konta: 21 1090 2109 
0000 0005 5002 9044.
Wpłacone wadium zostanie:
– w przypadku wygrania przetargu zostaje zaliczone na poczet kupna,
– przepada na rzecz Sprzedającego, jeżeli osoba, która wygra przetarg nie stawi się w wyznaczonym terminie do 
podpisania aktu notarialnego.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferował, co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
Ustala się wysokość pierwszego i następnych postąpień w wysokości co najmniej 2.000,00 zł.
Osoby zainteresowane mogą zapoznać się z następującymi pozostałymi dokumentami przetargowymi:
a/ regulamin przetargu
b/ ogłoszenie przetargu zamieszczonymi na naszej stronie internetowej www.ptbs.com.pl w zakładce Ogłoszenia 
i Przetargi lub uzyskać wszelkich informacji dotyczących przedmiotu przetargu osobiście w siedzibie Spółki pokój 
nr 22 w godz. 8:00 – 15:30.
Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 21 dni od daty przetargu. O terminie podpisania aktu notarialne-
go Sprzedający poinformuje Kupującego na piśmie.
Gmina korzysta z prawa pierwokupu nieruchomości gruntowej niezabudowanej zgodnie art. 109 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NA ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach, ul. Kolejowa 24 A ogłasza przetarg na:
„Remont i malowanie klatek schodowych, wejść i schodów do piwnic w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 
przy ul. Skalników 22-28, ul.Miedzianej 1-3, 4-6, 7-9 oraz ul. Sztygarskiej 15-17 w Polkowicach.”
Oferty należy składać w opisanych zamkniętych kopertach z dopiskiem:
„Remont i malowanie klatek schodowych, wejść i schodów do piwnic w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 
przy ul. Skalników 22-28, ul.Miedzianej 1-3, 4-6, 7-9 oraz ul.Sztygarskiej 15-17 w Polkowicach.” w Sekretariacie 
Spółdzielni Mieszkaniowej „CUPRUM” w Polkowicach.
Termin składania ofert upływa w dniu: 27.12.2023r. do godz. 10.00
Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 27.12.2023r. o godz. 10.30 w siedzibie Spółdzielni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają określone wymagania:
1. Wniosą wymagane wadium w wysokości 15.000,00 zł.
2. Posiadają doświadczenie w zakresie wykonywania prac odpowiadających charakterem zakresowi robót określo-
nym w specyfikacji przetargowej.
3. Spełniają warunki opisane w specyfikacji przetargowej.
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od daty wyznaczonej na złożenie ofert.
Warunki szczegółowe przetargu oraz specyfikację przetargową można uzyskać bezpłatnie w Dziale Technicznym 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” w Polkowicach w godzinach od 8.00 do 13.00, tel.: 76 746-18-44, 76 746-18-
47 lub na stronie internetowej Spółdzielni (smcuprum.polkowice.pl).
Ogłoszenie podlega zamieszczeniu na tablicach ogłoszeń, stronie internetowej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Cuprum” Polkowice oraz w lokalnej prasie.

 OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu pod 

adresem: www.polkowice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl zamiesz-

czono wykaz następującej nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę:

– kiosk nr 6 o pow.18,40 m2 na Targowisku Miejskim przy ul. Targowej 10 w Polkowicach, położony w granicach 

działki nr 328/2 obręb 1 Polkowice, dzierżawa na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomo-

ści, ul. Rynek 19, pok. 10, tel. 76 72 46 783

 OGŁOSZENIE

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach ul. Kolejowa 24A ogłasza przetarg na ustanowienie prawa 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego: Polkowice ul. 3 Maja 6/3 
Mieszkanie o pow. użytkowej 40,65 m2 położone na parterze, składające się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC 
i przedpokoju oraz przynależnej komórki piwnicznej o powierzchni 6,49 m2 stanowiącymi udział w częściach 
wspólnych budynku i gruntu w wysokości 0,51%
Cena wywoławcza 150.810,00 zł, tj. 3.709,96/m2 . Minimalne postąpienie wynosi 1.000 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 03.01.2024 r. o godz. 1200 w siedzibie spółdzielni w Polkowicach przy ul. Kolejowej 
24A.
Wadium w wysokości 7.540,50 zł należy wpłacić na konto spółdzielni w PKO BP nr 46 1020 3017 0000 2902 0025 
6164. Dowód wpłaty stanowi dokument warunkujący uczestnictwo w przetargu.
Mieszkanie można oglądać po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu z administracją spółdzielni – tel. 76 746 
18 48, 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu w godzinach 800 -1400 pod nr telefonów:
administracja: 76 746 18 48, dział mieszkaniowy: 76 746 18 59, sekretariat: 76 746 18 40.
Regulamin przetargu do wglądu w siedzibie spółdzielni (pokój nr 8 lub sekretariat – nr 6).

 OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach ul. Kolejowa 24A ogłasza przetarg na ustanowienie prawa 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego: Polkowice ul. 11 Lutego 4/15 
Mieszkanie o pow. użytkowej 44,30 m2 położone na IV piętrze, składające się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC 
i przedpokoju oraz przynależnej komórki piwnicznej 
o powierzchni 3,12 m2 stanowiącymi udział w częściach wspólnych budynku i gruntu w wysokości 1,03%
Cena wywoławcza 168.757,00 zł tj. 3.809,41/m2. Minimalne postąpienie wynosi 1000 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 04.01.2024 r. o godz. 1200 w siedzibie spółdzielni w Polkowicach przy ul. Kolejowej 
24A.
Wadium w wysokości 8.438,00 zł należy wpłacić na konto spółdzielni w PKO BP nr 46 1020 3017 0000 2902 0025 
6164. Dowód wpłaty stanowi dokument warunkujący uczestnictwo w przetargu.
Mieszkanie można oglądać po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu z administracją spółdzielni – tel. 76 746 
18 46, 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu w godzinach 800 -1400 pod nr telefonów: administracja: 76 746 18 
46, dział mieszkaniowy: 76 746 18 59, sekretariat: 76 746 18 40 
Regulamin przetargu do wglądu w siedzibie spółdzielni (pokój nr 8 lub sekretariat – nr 6).

OGŁOSZENIE

Zarząd Polkowickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczo-
ny na sprzedaż niżej opisanej nieruchomości gruntowej

Przedmiot przetargu Powierzchnia 
Cena wywoławcza 

( zł/ brutto)
Wymagane wadium 

zł brutto

Działka ewidencyjna o numerze 825/235
obręb 0004

1600 m2 316.800,00 zł
31.680,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 21.12.2023 r. o godz. 10:00 w pok. 23 (2piętro) Polkowickiego Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Rynek 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą wadium do dnia 20.12.2023 r. w wysokości podanej w tabeli 
w zł na konto Polkowickiego TBS Sp. z o.o. w Santander Bank Polska S.A. o/Polkowice nr konta: 21 1090 2109 
0000 0005 5002 9044.
Wpłacone wadium zostanie:
– w przypadku wygrania przetargu zaliczone na poczet kupna,
– przepada na rzecz Sprzedającego, jeżeli osoba, która wygra przetarg nie stawi się w wyznaczonym terminie do 
podpisania aktu notarialnego.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferował, co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
Ustala się wysokość pierwszego i następnych postąpień w wysokości co najmniej  
2.000,00 zł.
Osoby zainteresowane mogą zapoznać się z następującymi pozostałymi dokumentami przetargowymi:
a/ regulamin przetargu
b/ ogłoszenie przetargu zamieszczonymi na naszej stronie internetowej www.ptbs.com.pl w zakładce Ogłoszenia 
i Przetarg lub uzyskać wszelkich informacji dotyczących przedmiotu przetargu osobiście w siedzibie Spółki pokój 
nr 22 lub sekretariacie w godz. 8:00 – 15:30.
Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 21 dni od daty przetargu. O terminie podpisania aktu notarialne-
go Sprzedający poinformuje Kupującego na piśmie.
Gmina korzysta z prawa pierwokupu nieruchomości gruntowej niezabudowanej zgodnie art. 109 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku.

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice udzielane są 

bezpłatne porady prawne w zakresie dochodzenia roszczeń 
z tytułu występowania szkód górniczych.

Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii Radców 

Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowicach, ul. Kilińskiego 

6, w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00– 10.00. Sekretariat radcy prawnego czynny 

codziennie od ponie– działku do piątku w godz. 8.00– 15.00, nr telefonu 76 845– 40– 42.

Radni pełnią dyżur we wtorki od godziny  16.00 do 17.00 w pokoju nr 203 Ratusza.

DYŻURY
RADNYCH

RADY
MIEJSKIEJ

12.12.2023 19.12.2023 
TOMASZ SZULC IRENEUSZ TRACZYK

76 7 5 92 096

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Zebrania Zarządów Osiedli – grudzień 2023 r.

Data Od godz. Sala Zarząd Osiedla

2023-12-07 17.30 UG Rynek 17-18, w salce posiedzeń w piwnicy Centrum-Stare Miasto

2023-12-11 16.00 UG Rynek 17-18, w salce posiedzeń w piwnicy Gwarków

2023-12-14 15.30 UG Rynek 17-18, w salce posiedzeń w piwnicy Polkowice Dolne

Grupa AA
ul. Lipowa 1 Ośrodek Pomocy Społecznej (piwnica) 

spotkania zamknięte – czwartek: 
pora zimowa – godz. 18.00, pora letnia – godz. 19.00 

Grupy Rodzinne Al– Anon 
spotkania poniedziałek – godz. 18.00 
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Ponad rok temu 25 listopada zainau-
gurowano program burmistrza Pol-
kowic Łukasza Puźnieckiego „Bez-
pieczna Polkowiczanka”. Ta data nie 
jest przypadkowa, wówczas obcho-
dzimy Międzynarodowy Dzień Eli-
minacji Przemocy Wobec Kobiet. Nie 
było więc lepszej okazji, aby w tym 
roku i blisko tej daty podsumować 
działania w ramach tego projektu.
– Postanowiłyśmy zorganizować ten 
program dla kobiet, bo był to wynik 
rozmów z polkowiczankami, że cze-

goś takiego brakuje. Są kobiety, któ-
re po prostu potrzebują informacji, 
żeby czuć się zwyczajnie w świecie 
bezpiecznie – mówi Edyta Drzymała, 
redaktor naczelna Gazety Polkowic-
kiej i koordynatorka programu. – Też 
jest ta druga strona, którą są trenin-
gi. Zorganizowaliśmy dwa rodzaje 
zajęć. Treningi z Armią Polkowice, 
a dokładnie z Kasią Muszyńską, która 
prowadzi Armia Ladies oraz crème 
de la crème całego programu, czyli 
miesięczny kurs samoobrony z Krav 

Maga Be Safe, który składał się z wie-
lu naprawdę ciekawych elementów 
– dodaje.
Przez cztery tygodnie października 
podczas ośmiu półtoragodzinnych 
spotkań praktycznych, panie uczyły 
się samoobrony. Treningi były bez-
płatne.
– Plan był taki, że część tematów prze-
robiliśmy na sali gimnastycznej, póź-
niej z tymi nabytymi umiejętnościami 
wchodziliśmy w dane miejsce. Naj-
pierw był pub, tam się nauczyliśmy 
jak się zachować w konkretnej sytu-
acji, kiedy na przykład siedzę, a ktoś 
mnie atakuje, później był autobus 
i na końcu przejścia między blokami, 
zaciemnione miejsca, jak się w takich 
sytuacjach zachować, jak wykorzy-
stywać latarkę, gaz w sytuacji ataku – 
mówi Adam Grzeziólkowski, główny 
instruktor sekcji Krav Maga Be Safe. 
– Ogólnie panie sobie bardzo dobrze 
radziły, bo było widać zawzięcie, że 
one chcą się nauczyć tej systematycz-
ności i nawet jak coś im nie wycho-
dziło, to jeszcze raz próbowały. Na 
pewno panie po tym szkoleniu mają 
wiedzę co robić, jak się zachować, 
jakich sytuacji unikać, żeby czuć się 
bezpiecznie – podkreśla.
Wszystkie działania w ramach pro-
gramu miały przede wszystkim na 
celu pokazać polkowiczankom, że nie 
są bezbronne, że mają gdzie zgłosić 
się po pomoc. Łącznie odbyło się pięć 
prelekcji, które często miały formę 
pogadanki.
Wśród tych, którzy pomogli i zaanga-
żowali się w program byli przedstawi-
ciele różnych instytucji i organizacji: 
służ mundurowych, sekcji psycholo-
gów Komendy Wojewódzkiej Policji 
we Wrocławiu, Powiatowego Urzędu 
Pracy w Polkowicach, funkcjonariu-
sze Straży Miejskiej w Polkowicach, 
członkinie: Stowarzyszenia Chary-
tatywnego Polkowicka Złota Jesień 
oraz Stowarzyszenia ONE .

– Odbiór był duży, panie były zacie-
kawione, były zdziwione na przy-
kład tym, że są różne rodzaje gazu, 
bo przede wszystkim skupiliśmy 
się na środku przymusu bezpośred-
niego, jakim jest gaz. Wskazywali-
śmy, w jakich miejscach należy go 
umieścić, aby szybko móc go użyć 
na przykład przy ataku ulicznym – 
wyjaśnia Agnieszka Dąbrowska ze 
Straży Miejskiej w Polkowicach. – 
Tych treści jest dosyć dużo, bo nie 
można użyć gazu pod wiatr, dlate-
go, że sami nim dostaniemy w oczy. 
Tłumaczyliśmy paniom, razem z To-
maszem Józków z placówki KOLT, 
w jaki sposób tego środka używać 
– dodaje.
– Generalnie zajęcia bardzo ważne 
i potrzebne, szkoda tylko, że nas nie 
było więcej. Musimy wyjść z domu, 
my jako kobiety jesteśmy zamknię-
te w tym domu, jednak codzienne 
obowiązki, praca, dzieci. Myślę, 
że dziewczyny wiele wyniosły z za-
jęć. Lepiej, żeby któraś się czegoś 
konkretnie nauczyła i zapamiętała, 
choćby to były tylko cztery dziewczy-
ny, niż przyszłoby pięćdziesiąt kobiet 
i nic z tego nie wyniosły. Mam na-
dzieję, że program będzie kontynu-
owany – mówi Agnieszka Kabanien-
ko, członkini Stowarzyszenia ONE.
W finałowym spotkaniu, które odby-
ło się w kawiarni CieKawa uczestni-
czyła Ewa Kowalik, wiceburmistrz 
ds. społecznych. Wręczyła podzię-
kowania i upominki osobom, które 
w ramach programu przyczyniły się 
do tego, aby przeciwdziałać prze-
mocy wobec kobiet na różnych po-
ziomach i w wielu dziedzinach życia 
społecznego.
– Bezpieczeństwo jest to bycie świa-
domym, ale jednocześnie wiedza 
o tym, do kogo mam się zwrócić, 
jak sobie poradzić w pewnych sy-
tuacjach. Bardzo dużo kobiet po 
prostu nie wierzy we własne siły 

ROZMAITOŚCI

Finał „Bezpiecznej Polkowiczanki”
„Zajęcia bardzo ważne i potrzebne” – tak mieszkanki podsumowały program burmistrza Polkowic Łukasza Puźnieckiego „Bezpiecz-
na Polkowiczanka”. Liczne spotkania, prelekcje z wykwalifikowanymi specjalistami, spotkania w kobiecym kręgu, kurs samoobrony 
pozwoliły zwiększyć świadomość, a poprzez to poprawić bezpieczeństwo.

Edyta 
Drzymała 

KOORDYNATORKA PROGRAMU 

Podjęłyśmy się tego za-
dania z  wewnętrznej 
potrzeby. Jeśli dzięki 
„Bezpiecznej Polkowi-
czance”, chociaż jedna 
kobieta będzie potrafi-
ła się obronić, gdy ktoś 
ją zaatakuje lub któraś 
z  pań zdobędzie się na 
wyjście z  przemocowe-
go związku, to możemy 
mówić o  sukcesie. Dzię-
kuję wszystkim za włą-
czenie się w organizację 
tego przedsięwzięcia. 

i nie wierzy we własne możliwości, 
możliwe, że jest to spowodowane 
niewiedzą, ale też ogólnym odbio-
rem społeczeństwa, że kobieta to 
słaba płeć. Bardzo istotne jest, żeby 
wiedzieć, a tego typu spotkania dają 
nam taką możliwość – podsumowu-
je Ewa Kowalik, wiceburmistrz ds. 
społecznych.
Za organizację przedsięwzięcia od-
powiada Wydział Promocji, Turysty-
ki i Komunikacji Społecznej Urzędu 
Gminy Polkowice. Program finanso-
wany z budżetu gminy.

Martyna Szylko

Mieszkanie za remont 
Rusza trzecia edycja programu, w którym mieszkańcy mają możliwość najmu 
mieszkania od gminy w zamian za przeprowadzenie w nim remontu. Sprawdź, 
na czym polegają jego zasady i czy masz szansę z niego skorzystać.
– Program „Mieszkanie za remont” 
kierujemy do osób, które nie mają 
własnego „M” i nie mają na nie od-
powiednich funduszy. To alterna-
tywa dla mieszkańców, którzy nie 
znajdują się na liście mieszkaniowej, 
a chcą uzyskać mieszkanie z zasobów 
gminy. Po wykonaniu niezbędnych 
prac remontowych będą oni mogli 
zamieszkać w wymarzonym miesz-
kaniu na czas nieokreślony – mówi 
Ewa Kowalik, zastępca burmistrza 
ds. społecznych. 
GDZIE SIĘ ZGŁOSIĆ? 
Z procedurą ubiegania się o lokal do 
remontu we własnym zakresie, z za-
sobu gminy Polkowice, można zapo-
znać się w Wydziale Zdrowia Spraw 
Społecznych i Mieszkaniowych 

Urzędu Gminy Polkowice, ul. Rynek 
30 lub pod numerem telefonu 76 84 
74 123. 
– Wykaz lokali do remontu został 
podany do publicznej wiadomości 
w urzędzie, na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń w zakładce Programy. Moż-
na tam znaleźć szczegółowe informa-
cje na temat mieszkania oraz termin 
i miejsce złożenia wniosku – mówi 
Bożena Maciejowska, dyrektorka 
wydziału. 
GDZIE ZNALEŹĆ INFORMA-
CJE?
Niezbędne do wypełnienia druki 
oraz wykaz lokali, jak i szczegółowy 
opis kryteriów punktowych można 
znaleźć w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej gminy Polkowice w zakład-

ce: Aktualności i Ogłoszenia – Różne 
– Mieszkanie za remont we własnym 
zakresie. 
REMONT MIESZKANIA 
Zakres prac remontowych miesz-
kania, prawa i obowiązki stron oraz 
warunki rozliczenia będzie określała 
umowa o remont lokalu we własnym 
zakresie. Po odbiorze prac remonto-
wych zostanie zawarta umowa naj-
mu na czas nieoznaczony. Komplet-
ne wnioski należy składać zgodnie 
z wykazem lokali do remontu we wła-
snym zakresie w terminie od 18 grud-
nia 2023 do 5 stycznia 2024 w Urzę-
dzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 1, 
w Kancelarii, pok. 10, w godzinach 
urzędowania. 

Martyna Szylko

MIESZKANIE
ZA REMONT
MIESZKANIE
ZA REMONT

GMINA Z SERCEM – OFERTA SPOŁECZNA
BURMISTRZA POLKOWIC ŁUKASZA PUŹNIECKIEGO 

Wydział Zdrowia Spraw
Społecznych i Mieszkaniowych

76 84 74 123

Urząd Gminy Polkowice,
ul. Rynek 30
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ROZMAITOŚCI

Recytatorskie zmagania podczas 
„Srebrnej Muzy” 
Około stu uczestników wzięło udział w 27. edycji Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Srebrna Muza”. Dwudniowe zmagania 
odbyły się w polkowickim kinie. 

W pierwszym dniu swoimi zdolno-
ściami recytatorskimi wykazali się 
najmłodsi uczniowie – do klasy szó-
stej, prezentując dowolny utwór po-

ezji polskiej. Podczas drugiej odsłony 
konkursu na scenę wychodziła mło-
dzież z klas siódmych i ósmych oraz 
szkół ponadpodstawowych z wybra-

nym utworem Aleksandra Fredry. Co 
najbardziej zaciekawiło ich w twór-
czości polskiego hrabiego, komedio-
pisarza, pamiętnikarza, poety? 

– Recytowałem wiersz „Do leni-
stwa” – mówi Maciej Bobeła z SP nr 
1 w Polkowicach. – Pokazuje sferę 
osób, które chciałyby mieć wszyst-
ko, mieć ciastko i zjeść ciastko, dwie 
rzeczy jednocześnie, czego nie da się 
zrobić. Lubię recytować, to jest dla 
mnie takim fajnym przeżyciem i do-
świadczeniem, dla każdego, kto lubi 
na scenie występować – dodaje. 
– Wybrałam utwór „Matka”, ponie-
waż porusza problematykę, z jaką 
zmaga się każda matka, która posia-
da więcej niż jedno dziecko – mówi 
Nadia Horbas z Zespołu Szkół 
w Polkowicach. – Każdy tam się kłó-
ci, a ona ma swoje problemy i często 
potrzebowałaby pomocy swoich 
dzieci, a one wiecznie się kłócą. Lu-
bię wiersze, lubię je porównywać do 
wielu sytuacji, jakie spotykają mnie 
w życiu. To sprawia, że jakoś łatwiej 
mi to idzie z różnymi problemami. 
Taka oaza spokoju. 
– Recytowałam fragment „Pana 
Geldhaba”, ponieważ ogólnie podo-
bała mi się cała książka, a wybrany 
fragment był dość ciekawy, aby go 
powiedzieć – mówi Oliwia Muszyń-
ska z SP nr 3 w Polkowicach. 

Jak jurorzy ocenili tegoroczne zma-
gania młodych recytatorów? 
– Przesłuchaliśmy około stu kandy-
datów w różnych kategoriach wieko-
wych, wiele talentów zobaczyliśmy, 
wiele osób nas zaciekawiło, może 
zostaną aktorami w przyszłości, ży-
czymy im tego – podsumowuje Mar-
ta Frąckowiak, aktorka Lubuskiego 
Teatru w Zielonej Górze. – Trochę 
się też powymądrzaliśmy, jako ju-
rorzy, przekazaliśmy uwagi. Mam 
zakodowane, że uwaga musi być po 
coś. Lekka krytyka, nie za mocna, 
jest konstruktywna i staraliśmy się 
przemycić, co jeszcze można zrobić 
lepiej. 
To jeden z wielu konkursów, jakie 
organizowane są dzięki wsparciu 
gminy Polkowice. 
– Młodzież ma bardzo różne zain-
teresowania, jedni lubią malować, 
inni pisać, a jeszcze inni recytować – 
mówi Ewa Kowalik, wiceburmistrz 
Polkowic ds. społecznych. – Dla-
tego ważne jest, żeby każdy talent 
był rozwijany, stąd ta różnorodność 
konkursów i wyzwań, przed którymi 
stoją ci młodzi ludzie. 

ULK

Podziękowania, nagrody i statuetki 
Najlepsi studenci, absolwenci, wykładowcy oraz pracownicy administracyjni zostali wyróżnieni podczas spotkania w  Uczelni Jana 
Wyżykowskiego. W uczelnianym kalendarzu jest to bardzo ważne wydarzenie. 

– Poza inauguracją, to jest dla mnie 
najważniejszy dzień – mówi dr Ta-
deusz Kierzyk, rektor Uczelni Jana 
Wyżykowskiego. – Naszym głów-
nym celem jest kształcenie studen-
tów i temu podporządkowujemy 
naszą pracę. Jest też całe zaplecze, 
które pracuje na rzecz tego głów-
nego celu. To jest grupa ludzi, która 
w dużym zakresie jest niewidoczna, 
ale bez niej realizacja tego najważ-

niejszego celu byłaby niemożliwa. 
W sumie, wyróżnionych zostało 
kilkadziesiąt osób, z polkowickiej 
i lubińskiej placówki. Sześcioro ab-
solwentów UJW, autorów najlep-
szych prac dyplomowych, otrzymało 
nagrody przyznane przez zarząd 
Legnickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej. Najlepsi studenci na kie-
runku: górnictwo i geologia dostają 
stypendia finansowe z KGHM, czego 
potwierdzeniem są wręczone pod-
czas spotkania certyfikaty. Trzech 
pracowników administracji uho-
norowano statuetkami Pracownik 
Roku 2023. Nagrody odebrali także 
studenci z każdego kierunku, którzy 
mają najwyższą średnią ocen. 
– Od wielu lat jestem pracownikiem 
samorządowym, skończyłam w tej 
uczelni administrację publiczną, li-
cencjat, i poszłam za ciosem – mówi 
Magdalena Ślebioda, studentka II 
roku studiów magisterskich na kie-
runku: zarządzanie, ze średnią ocen 
5,19. – To sprawa ambicji. Jestem 
na studiach nie dlatego, że mama mi 
kazała, ale to było jakieś moje we-
wnętrzne przekonanie, chęć zdoby-
cia wiedzy, poszerzenia horyzontów. 
Wstyd mi było przyjeżdżać nieprzy-
gotowaną na zajęcia – podsumowuje 
z uśmiechem swój wynik. 
Oceny były też ważne przy wyborze 
kandydatów do nagrody w kategorii 

– Wykładowca Roku, a odbywa się 
za pośrednictwem ankiet wypełnia-
nych przez studentów, którzy w ten 
sposób oceniają poziom zadowo-
lenia z zajęć. Wyróżniono po troje 
wykładowców, z Polkowic i Lubina. 
Ponadto, przyznano nagrody wy-
kładowcom za pracę naukowo-ba-
dawczą. W tym gronie jest dr hab. 
Janusz Żołyński, radca prawny, 
prof. UJW: – Uczelnia zapewnia mi 
bardzo dobre warunki do funkcjono-

wania, jako dydaktyka. Oprócz tego 
nie mam problemów z dostępem do 
prowadzenia działalności naukowej. 
Jest ona popierana przez uczelnię, 
która stwarza mi też możliwości do 
publikacji dokonań naukowych. 
W sumie, napisałem dwadzieścia 
książek, a ostatnia książka…Wsze-
dłem w taką niszę naukową dotyczą-
cą zastosowania matematyki w pra-
wie pracy, a także w ogóle w prawie. 
Bez znajomości matematyki świat, 

niestety, nie pójdzie do przodu. Wi-
dzimy to na podstawie cyfryzacji 
czy sztucznej inteligencji, która roz-
pycha się coraz mocniej. A wbrew 
pozorom w prawie jest bardzo dużo 
elementów matematyki. Często nie 
zdajemy sobie nawet sprawy z tego, 
że bez matematyki, podejścia logicz-
no-dedukcyjnego, niestety, jest bar-
dzo trudno funkcjonować obecnie 
– dodaje. 

ULK

dr Tadeusz 
Kierzyk

 REKTOR UCZELNI JANA 
WYŻYKOWSKIEGO

Dziękujemy pracownikom 
administracyjnym, dziękuje-
my wykładowcom. Do-
-strzegamy też najlepszych 
studentów i chcemy ich 
uhonorować. 
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA CUPRUM

Krzysztof 
Nester 

PREZES SM CUPRUM 
W POLKOWICACH

Gratuluję mieszkańcom 
inicjatywy doczepiania 
balkonów. Spółdziel-
nia na pewno dołoży 
wszelkich starań, aby 
przygotować projekty 
dla wszystkich bloków, 
w  których większość 
mieszkańców wyrazi 
chęć doczepienia takiego 
balkonu. Nowe techno-
logie to nie jest coś, cze-
go należy się obawiać, 
a  z  czego należy korzy-
stać. Wiele dekad temu 
architekci nie przewi-
dzieli takich rozwiązań 
w  części naszych zaso-
bów. Świetnie, że świat 
poszedł tak do przodu, 
że teraz te niedogodno-
ści możemy naprawić. 

Komu balkon?
Balkon jest często traktowany jako dodatkowy atut mieszkania. W części budynków na zasobach polkowic-
kiej spółdzielni, podczas ich projektowania, takich rozwiązań nie przewidziano. Nowe technologie w bu-
downictwie przychodzą jednak z gotową receptą i mieszkańcy bloków już montują pierwsze doczepiane 
balkony. Spółdzielnia szykuje projekty dla kolejnych budynków. 

Jest to inicjatywa mieszkańców. 
Pierwsze balkony powstały w blo-
kach przy ulicy Legnickiej 3a-3b 
oraz Legnickiej 11. Obecnie są 
projektowane balkony w dwóch 

blokach przy ulicy Górników oraz 
Legnickiej 9a-9b i Legnickiej 13.
Aby spółdzielnia mogła zająć się 
wszelkimi procedurami admini-
stracyjnymi, zgodę na przyszłe za-

montowanie balkonu musi wyra-
zić większość właścicieli mieszkań 
w danym budynku. 
– Jako spółdzielnia wzięliśmy 
na siebie wszelkie procedury, 

jak choćby wystąpienie o zgodę 
na budowę czy właśnie projekt. 
W momencie, gdy mamy zgodę 
większości właścicieli mieszkań, 
wówczas zlecamy projekt dla ca-
łego budynku – wyjaśnia Krzysz-
tof Nester, prezes SM CUPRUM 
w Polkowicach. 
Są jednak takie bloki, w których 
50 procent mieszkańców nie 
zgodziło się na balkony, więc to 
przedsięwzięcie nie będzie doty-
czyć tych bloków. 
– Dlaczego się nie zgodzili? Być 
może dlatego, że jako spółdziel-
nia opłacamy sam projekt. Na-
tomiast koszt samego balkonu 
czy też wymiany okna na taką 
potrzebę jest po stronie miesz-
kańca – zastanawia się szef 
spółdzielni. – Ważne, by podkre-
ślić, że sama zgoda mieszkańca 
na doczepienie balkonu wcale 
nie oznacza, że my ten balkon 
od razu musimy montować. Bo 
umowa na to jest pomiędzy fir-
mą a mieszkańcami. I można to 
zrealizować nawet kilka lat póź-
niej, albo i wcale. 

DRM

Zaglądamy na Skalników
Ze względu na warunki atmosferyczne wykonawca termomodernizacji bloku 
przy ulicy Skalników 41-57 koncentruje się na skuwaniu resztek starej elewacji 
i porządkowaniu placu budowy. Chwilowo wstrzymane zostało nakładanie no-
wych warstw. Może to wydłużyć termin zakończenia inwestycji. 

– Mimo specjalistycznych środ-
ków chemicznych przy tempera-
turach poniżej -5 stopni nie należy 
ryzykować i kontynuować prac – 
wyjaśnia Krzysztof Nester, prezes 
spółdzielni. 
Kolejny etap prac ruszy, kiedy tem-
peratura wróci do poziomu około 
0 stopni. Teraz oczywiście wyko-
nawca nie osiadł na laurach. Trwa-
ją inne prace, jak choćby porząd-
kowanie czy zbijanie pozostałych 
elementów starej elewacji. Wszyst-
ko przebiega zgodnie z umową, 

gdyż prawo budowlane dopuszcza 
taki przestój ze względu na warun-
ki atmosferyczne. 
Przypomnijmy, inwestycja ruszyła 
we wrześniu tego roku. Obiekt zo-
stanie w pełni docieplony i odno-
wiony. Przedsięwzięcie pochłonie 
blisko 2 mln zł. 
– W tym zadaniu, podobnie, jak 
w poprzednich tego typu, dzielimy 
się kosztami z gminą. Inwestycja 
pochłonie około 2 milionów zło-
tych, z czego spółdzielnia przezna-
cza 40 procent, a gmina Polkowice 

dofinansuje nas na poziomie 60 
procent kosztów. Dzięki tej współ-
pracy i partnerstwu, możliwe są 
takie inwestycje w kolejne budynki 
mieszkalne – powiedział Krzysztof 
Nester, szef SM Cuprum.
 Skalników to kolejna po wieżow-
cu przy ulicy Miedzianej inwesty-
cja w termomodernizację bloków 
mieszkalnych należących do SM 
Cuprum. To szósty obiekt, który 
zostanie w pełni docieplony, a ele-
wacja zyska nowy blask.

DRM

Zimowe remonty klatek
Z  nowym rokiem w  kilku blokach na terenie miasta rozpoczną się remonty 
w klatkach. Spółdzielnia przygotowuje się do przetargu. 

Remonty dotyczą klatek w bloku 
przy ulicy Skalników 22-28.
– Te powierzchnie zdecydowa-
nie wymagają remontu. Oprócz 
malowania wymienimy pochwy-
ty, zamontujemy plafony ledowe 
z czujkami zmierzchu i ruchu – 
mówi Krzysztof Nester, prezes SM 
CUPRUM. 
Remonty przejdą też cztery wie-
żowce, w których spółdzielnia 
niedawno przeprowadziła nawad-
nianie pionów wodą służącą do 
gaszenia pożarów. Są to wysokie 
bloki przy ulicy Miedzianej oraz 

Sztygarskiej 15-17. Tam będą na-
prawiane ubytki na klatkach scho-
dowych oraz odświeżone ściany 
tam, gdzie jest to potrzebne. Poło-
żone zostaną też nowe płytki przy 
windach na parterze, zejściach do 
piwnic. 
– Takie remonty klatek zawsze 
robimy w miesiącach zimowych. 
Wtedy, kiedy nie prowadzimy 
zbytnio remontów na zewnątrz 
ze względu na warunki atmosfe-
ryczne. Zatem środki z funduszu 
remontowego przeznaczamy wła-
śnie na prace wewnątrz naszych 

zasobów – wyjaśnia prezes Nester. 
Kolejność prowadzenia remontów 
zależy od wykonawcy. Spółdzielnia 
zawsze jednak wprowadza zapis 
w umowie, że remont w danej klat-
ce, powinien zakończyć się w ter-
minie 30 dni od jego rozpoczęcia. 
– Apeluję o cierpliwość i zwracanie 
uwagi na różne informacje, że coś 
jest świeżo pomalowane. W krót-
kim czasie jednak poprawimy 
komfort życia mieszkańców tych 
bloków i to się liczy – mówi szef 
polkowickiej spółdzielni. 

DRM
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Podsumują pasjotekę 
„Pasjoteka Młodego Człowieka” to projekt Polkowickiego Cen-
trum Wolontariatu, który łączył w  sobie przygodę, sztukę oraz 
integrację dzieci pełnosprawnych z  dziećmi z  niepełnosprawno-
ściami. Rozpoczął się w październiku i przyszedł czas na podsu-
mowanie. 

– Projekt skierowany był do dzieci w wieku od 
dziewięciu do czternastu lat i dofinansowa-
ny przez Fundację BGK w programie „Fajna 
Ferajna” – edycja I – przypomina Joanna Stę-
pień, kierownik działu komunikacji i promocji 
w Centrum Kultury. – Uczestnicy spotykali się 
w weekendy, by wspólnie brać udział w warsz-
tatach. Dzieci bawiły się, tworzyły artystyczne 
dzieła i integrowały się. Był to również czas bu-
dowania pozytywnych relacji między dziećmi 
pełnosprawnymi a tymi, które potrzebują na-

szej szczególnej uwagi i wsparcia – dodaje. 
Podsumowanie projektu odbędzie się w budyn-
ku przy ul. Browarnej 1 (dawny „Skarbek”): 
9 grudnia o godz. 16 rozpocznie się wernisaż 
wystawy prac powstałych podczas warsztatów, 
a 10 grudnia o tej samej porze wszyscy uczest-
nicy projektu wezmą udział w Balu Mikołajko-
wym. Będzie to zwieńczenie wszystkich działań 
zorganizowanych w ramach „Pasjoteki młode-
go człowieka”. 
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Przygotowania do 32. Finału trwają 
Polkowicki sztab pracuje na wysokich obrotach, aby w finałową niedzielę każdy mógł znaleźć coś dla sie-
bie. 

– Możemy już potwierdzić ze-
społy, które chętnie zagrają w ten 
dzień – mówi Magdalena Jurga, 
szefowa polkowickiej orkiestry. 
Na scenie pojawi się pięć ze-
społów z Polkowic oraz 
z Zielonej Góry. Będą 
to: Cold of Yesterday, 
Innocent Spell, The 
Buffons, SHTOS 
oraz Ogród Złu-
dzeń. Nie zabrak-
nie również sekcji 
działających przy 
Centrum Kultury 
w Polkowicach: 
szkółki baleto-
wej, breakdance, 
hip-hop oraz grup 
wokalnych.
Pierwsze puszki sta-
cjonarne pojawią się 
w naszym mieście już 10 
grudnia. 
– Spotkacie je w sekretariacie 
Centrum Kultury w Polkowicach, 
polkowickim Kinie, Kawiarni 
CieKawa, Lombardzie 66 przy ul. 
Skalników 56, sekretariacie Szkoły 
Podstawowej nr 3 przy ul. Ocio-

sowej 3, a także w Niepublicznym 
Przedszkolu i Żłobku Koliberek 

przy ul. Żarskiej 18a. Mamy jesz-
cze kilka wolnych miejsc na puszki 
stacjonarne – zachęcam wszyst-

kich, którzy chcieliby postawić ją 
w swojej firmie – informuje Mag-
dalena Jurga. – Jest też jeszcze 
kilka wolnych miejsc dla wolon-

tariuszy chcących kwestować 
podczas 32. Finału. Jest 

ich mało, więc jeżeli ktoś 
chciałby wziąć udział 

w kweście, radzę nie 
zostawiać rejestra-

cji na ostatni dzień. 
Możecie kwestować 
również ze swoim 
czworonogiem – 
on również otrzy-
ma od nas specjal-
ny identyfikator 

– dodaje. 
Sztab potwierdził 

też pierwsze atrak-
cje, jakie urozmaicą 

Finał w Polkowicach. To 
„gry bez prądu”, kiermasz 

ubrań, kiermasz sztuki oraz 
ciast. Nie zabraknie również 

warsztatów plastycznych dla dzie-
ci. 
– Szczegółowy harmonogram na 
pewno pojawi się na stronie Szta-
bu WOŚP w Polkowicach – zachę-

ca do śledzenia – informuje sztab.
Do sztabu zgłoszone pierwsze fan-
ty, które na dniach będzie można 
licytować na aukcjach allegro. Są 
to między innymi: sesje zdjęciowe, 
obrazy, vouchery na wizytę w ga-
binecie Anatomii Zdrowia czy tre-
ning z pierwszą drużyną Górnika 
Polkowice. 
– Zachęcam wszystkie firmy, a tak-
że osoby prywatne do wsparcia 
naszych licytacji. Osoby prywatne 
mogą przekazać na przykład wy-
konane przez siebie rękodzieło lub 
jakąś unikatową rzecz, a przedsię-
biorcy, którzy wesprą tę szlachet-
ną akcję, poprzez zaoferowanie 
swojej usługi, rozreklamują także 
swoją firmę dzięki logotypowi za-
mieszczonemu na naszych mate-
riałach reklamowych – mówi sze-
fowa polkowickiego sztabu WOŚP. 
Zainteresowane osoby mogą kon-
taktować się z Martyną Subzdą 
(martyna.subzda@ckpolkowice.
pl, tel. 721 369 703) oraz Sarą 
Szewczyk (sara.szewczyk@ckpo-
lkowice.pl, tel. 533 549 592).

Materiał Sztabu WOŚP 
 w Polkowicach 

Magdalena 
Jurga 

SZEFOWA SZTABU WOŚP 
W POLKOWICACH

Już teraz chcę bardzo 
podziękować wszystkim 
osobom, firmom oraz in-
stytucjom, które wspie-
rają nasze działania 
i włączają się w realiza-
cję tego wydarzenia. Jest 
mi niezmiernie miło, że 
wszyscy tak chętnie włą-
czają się w  organizację 
Finału. Jestem pewna, 
że razem zorganizujemy 
w  naszym mieście Finał 
pełen atrakcji, który bę-
dzie mieć realny wpływ 
na rekordową zbiórkę. 
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Awanse drużyn 
młodzieżowych 
Drużyna młodzików U13 Górnika Polkowice wywal-
czyła awans do II Ligi Wojewódzkiej, natomiast dru-
żyna U15 Górnika wywalczyła awans do I Ligi. 

Podopieczni trenerów: Szymona 
Lewandowskiego i Mariusza Po-
ciechy okazali się najlepsi w lidze. 
Odnieśli 11 zwycięstw i zanotowa-
li 1 remis, co na koniec rozgrywek 
dało im 34 punkty i I miejsce w ta-
beli. Również bilans bramkowy jest 
godny uznania. 73 gole strzelone 
i 15 straconych. Na II miejscu z do-
robkiem 28 punktów uplasował się 
Konfeks Legnica.
Podopieczni trenerów Michała 
Rogowskiego i Jacka Druciarka 
zdominowali II Ligę Wojewódzką. 
Drużyna U15 Górnika Polkowice 
wywalczyła awans do I Ligi, wy-
grywając wszystkie mecze. Bilans 

naszych trampkarzy jest imponu-
jący. W 12 meczach polkowiczanie 
zdobyli komplet punktów wyprze-
dzając Łużyce Lubań 11. punkta-
mi. Młodzi Górnicy zdobyli łącznie 
62 gole tracąc tylko 8. Gratuluje-
my wyniku i życzymy powodzenia 
w I Lidze.
W przerwie ostatniego meczu ligo-
wego pomiędzy Górnikiem Polko-
wice a Cariną Gubin nagrodzono 
młodych piłkarzy, który wywalczyli 
awans do klasy wyższej.
Medale piłkarzom wręczyli: wice-
burmistrz Polkowice – Sebastian 
Sypko i prezes Górnika Polkowice 
– Piotr Pałaszewski.
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Piłka nożna
W ostatnim tegorocznym meczu 
ligowym Górnik Polkowice po-
konał Carinę Gubin 4:1. Górnik 
Polkowice – Carina Gubin 4:1 
(2:0). Bramki: Baranowski 38, Po-
czwardowski 44, Bajerski 55, Ryś 
66 – Matuszewski 70

Szachy
W Suchej Górnej rozegrano V 
Mikołajkowy Turniej Szachowy 
o Puchar Burmistrza Polkowic. 
Na star-cie stanęło 32. graczy 
z całej Polski. Zawody odbyły się 
w dwóch kategoriach: OPEN oraz 
do lat 13. W pierwszej triumfował 
szachista Górnika Polkowice Kac-
per Werner, który w 7. partiach 
zgromadził na swoim koncie 6.5 
pkt. 3. miejsce zajął Michał Woj-
tanowski a 4-ty był Przemysław 
Misiek. Równie dobrze spisali się 
polkowiczanie w rywalizacji do 
lat 13. Na 2-gim stopniu podium 
stanął Fabian Mu-sielak, a Wiktor 
Stadnik był 3-ci.

Podnoszenie ciężarów
we Wrocławiu odbył się IV Wie-
lobój Atletyczny. Klub KPC „Gór-
nik” Polkowice w tych za-wodach 
reprezentowało 11. zawodników. 
Najwyższe miejsce zajął Antoni 
Głogowski, który został sklasyfi-
kowany na trzecim miejscu wśród 
chłopców do lat 15. Wysoko 
w rankingu był również Jakub Ol-
szowski, który w grupie wiekowej 
do lat 12 był szósty.

Koszykówka
Koszykarki KGHM BC Polkowice 
w meczu Orlen Basket Ligi Ko-
biet pokonały na wyjeździe zespół 
Energą Polski Cukier 67:63. Ener-
ga PC Toruń – KGHM BC Polko-
wice 63:67
W meczu Euroligi koszykarki 
KGHM BC Polkowice pokonały 
drużynę Villeneuve d’Ascq 77:61. 
KGHM BC Polkowice – Villeneuve 
d’Ascq 77:61
Kolejne zwycięstwo w Orlen ba-
sket Lidze Kobiet. Polkowiczan-
ki pokonały VBW Arkę Gdynia 
68:69. VBW Arkę Gdynia – 
KGHM BC Polkowice 68:69 

Koszykówka młodzieżowa
Koszykarki U11 MKS Polkowice 
wygrały mecze ligi minikoszyków-
ki z drużyną 1KSŚlęza Wrocław 
i KSW SPARKATUS Jelenia Góra.
MKS Polkowice – 1KS Ślęza Wro-
cław 40:29 
MKS Polkowice – KSW SPARTA-
KUS Jelenia Góra 41:34
Juniorki MKS Polkowice rozpo-
częły zmagania w rundzie rewan-
żowej, tym razem przeciwni-kiem 
była ekipa z Siechnic. Mecz zakoń-
czył się wynikiem 58:72.
Juniorki MKS Polkowice pokonały 
na wyjeździe ekipę z Zielonej Góry 
48:83 

Piłka halowa
W meczu wyjazdowym I Ligi Fut-
salu Górnik Polkowice uległ druży-
nie GKS-u Futsal Nowiny 4:6.
GKS Futsal Nowiny – Górnik 
Polkowice 6:4 (5:1). Bramki dla 
Górnika: Wyżga, Wolan 2, Niedź-
wiedzki
Niepokonana w I Lidze Futsalu, 
Gwiazda Ruda Śląska straciła 
punkty w meczu z Górnikiem. Zie-
lono-Czarni zremisowali u siebie 
z liderem 3:3. Górnik Polkowice 
– Gwiazda Ruda Śląska 3:3 (1:1)
Bramki dla Górnika: Wojciechow-
ski, Ciupka, Karpiński.

Górnik to mój klub
Jego praca zawsze przynosiła efekty. Wrócił po kilku latach do Górnika, żeby odbudować drużynę i dać jej 
lepszą jakość. Z człowiekiem od zadań specjalnych Enkeleidem Dobi, rozmawia Ryszard Flisiewicz. 

Kilka lat temu był już pan tre-
nerem Górnika Polkowice i to 
z powodzeniem. Dlaczego pan 
odszedł? 

Tak, byłem już trenerem Górni-
ka i stworzyliśmy z zawodnika-
mi z Polkowic zespół, który pre-
zentował bardzo ciekawy futbol. 
Z końcem sezonu skończyła mi 
się umowa i skorzystałem z oferty 
z wyższej ligi. 

Potem była praca w Widzewie 
Łódź, ale nie trwała ona długo. 
Co później działo się w pana 
pracy zawodowej. 

Po pracy w Widzewie Łódź było 
kilka propozycji, ale nie doszły one 
do finalizacji. Był to czas, żeby spę-
dzić go z rodziną, przeanalizować 
dotychczasową ścieżkę zawodową. 
Poddać się dalszemu rozwojowi 
podczas szkoleń i stażów zagra-
nicznych. W międzyczasie prowa-
dziłem zespół ekstraklasowy Alba-
nii – FK KUKESI.

Teraz pan wraca do Górnika 
Polkowice. Co pana skłoniło 
do ponownego objęcia funkcji 
trenera tego zespołu? 

Po pierwsze, znam ten klub, za-
wodników i lokalne środowisko 
piłkarskie. Po drugie, klub jest do-
brze zarządzany, stabilny oraz po-
siada bardzo dobrą infrastrukturę. 
Bardzo podoba mi się projekt i wi-
zja prezesa Piotra Pałaszewskiego, 
który chciałby, żeby klub wrócił na 

miejsce, na które zasługuje. Czyli 
na poziom centralny w Polsce. 

Przejął pan drużynę w rundzie 
jesiennej. Jak się grało? Czy jest 
trudno wygrywać mecze w trze-
ciej lidze? 

Na pewno nie jest łatwo. Z każdym 
rokiem trzecia liga jest coraz moc-
niejsza i zespoły prezentują bardzo 
wyrównany poziom. Tym bardziej 
nasza grupa jest bardzo mocna. 
Przede wszystkim objąłem zespół 
w trakcie rundy jesiennej i nie mia-
łem możliwości przygotowania 
zespołu do sezonu oraz wyboru za-
wodników do drużyny. 

Co pan może powiedzieć o piłka-
rzach, którzy w tej chwili tworzą 
drużynę? To chyba mieszanka 
młodości i rutyny? 

To jest mały problem gdyż nie ma 
w zespole równowagi i brakuje ba-
lansu pomiędzy młodością a ruty-
ną, dlatego próbujemy znaleźć ten 
złoty środek. Nie szukam wymó-
wek tylko rozwiązań.

Czy jest to inny zespół niż ten, 
który pan wcześniej prowadził 
przed kilkoma laty? 

Na pewno nie jest to ten sam ze-
spół. Jest siedmiu zawodników, 
którzy byli częścią tamtej druży-
ny, jednak proszę pamiętać, że ci 
piłkarze są kilka lat starsi. Z jed-
nej strony doświadczenie, które 
zebrali przez kilka lat jest dzisiaj 

nieocenione, natomiast trzeba pa-
miętać ze wiek też robi swoje i fi-
zjologii nie da się oszukać. Zawsze 
jest to plus, że ci zawodnicy szybko 
przyswajają informacje i założenia 
techniczno – taktyczne oraz zarzą-
dzanie grupą.

Jakie są największe mankamen-
ty w zespole? Nad czym trzeba 
pracować? 

Na pewno mentalność, ponieważ 
dwa spadki z rzędu odbiły się ne-
gatywnie na zespole i dzisiaj naj-
większym wyzwaniem jest to, aby 
wszyscy zawodnicy patrzyli i dzia-
łali w jednym kierunku oraz myśleli 
o tym samym celu. 

Objął pan drużynę, kiedy Górnik 
przechodził kryzys. Teraz jest 
już chyba zdecydowanie lepiej. 
Nad czym pan najwięcej praco-
wał ze swoimi zawodnikami?

Przede wszystkim musieliśmy 
zmienić styl oraz organizację gry. 
Stworzyć harmonię i chemię mię-
dzy sztabem a drużyną. Zespół 
musi mieć charakter. Zawodnicy 
muszą wierzyć w siebie i w to, że 
ich ciężka praca będzie przynosiła 
efekty. 

Jaką pan preferuje filozofię gry? 
Co dla pana jest najważniejsze. 

Preferuję grę solidną, atakującą 
i przede wszystkim zrównoważo-
ną. Chcę, żeby zespół był świadomy 
sposobu gry i czerpał z niej radość. 

Dla mnie najważniejsza jest dru-
żyna. Wymagam od wszystkich, 
a zwłaszcza od siebie trzech waż-
nych rzeczy: dyscypliny, szacunku 
i ciężkiej pracy, a co najważniejsze 
– ducha zespołowego. 

W rundzie jesiennej Górnik 
zdobył 29 punktów. Zajmujecie 
5. miejsce w tabeli rozgrywek. To 
chyba jest nieźle? 

Nie jest źle, ale mogło być lepiej. 
Do końca nie jesteśmy zadowole-
ni. Ja osobiście myślę, że od chwili 
objęcia zespołu powinniśmy mieć 
4-5 punktów więcej. Jedno co mnie 
cieszy to, że zespół w krótkim cza-
sie zaczął grać tak jak byśmy tego 
chcieli. Po to ciężko trenujemy każ-
dego dnia.

Runda wiosenna chyba jest trud-
niejsza. Czy macie wyznaczony 
cel w tym sezonie?

To prawda, że jest trudniejsza. Ze-
społy są bardziej świadome i sta-
bilne. Mamy swoje cele. Na począt-
ku sezonu było wiadomo, że zespół 
celuje w awans. Mamy świado-
mość, że nasza różnica punktowa 
do pierwszego zespołu w lidze 
jest duża, ale wiosną powalczymy 
o zmniejszenie strat i o finał.

Czy właśnie ten finał jest pana 
marzeniem zawodowym w tym 
sezonie?

Zgadza się. Chciałbym jak najszyb-
ciej wrócić do drugiej ligi.
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